

Protokół Nr 28/ 2017
XXVIII sesja Rady Miejskiej w Człopie
z dnia 23 listopada 2017 r.

Rozpoczęcie obrad godz. 10⁰⁰.

Obecni na sesji radni Rady Miejskiej oraz zaproszeni goście wg załączonych do protokołu list obecności (zał. Nr 1 i 2).

Porządek posiedzenia:

1. Sprawy organizacyjne:
 - a) otwarcie sesji,
 - b) stwierdzenie quorum,
 - c) przyjęcie porządku obrad,
 - d) przyjęcie protokołu z XXVII sesji Rady Miejskiej.
2. Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Człopa w okresie międzysesyjnym zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. **Podjęcie uchwał w sprawach:**
 - 5.1. zmian w budżecie Miasta i Gminy Człopa na 2017 rok.
 - 5.2. ustalenia dziennej opłaty targowej oraz sposobu jej poboru.
 - 5.3. opłaty od posiadania psów na 2018 rok.
 - 5.4. uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2018 rok.
 - 5.5. Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok. .
 - 5.6. zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia mieszkańców Gminy Człopa w wodę.
 - 5.7. zatwierdzenia taryf zbiorowego odprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych stanowiących własność Miasta i Gminy Człopa.
 - 5.8. ustalenia opłaty za ścieki dowiezione do oczyszczalni ścieków z terenu gminy Człopa.
 - 5.9. przejęcia od Powiatu Wałeckiego zadania zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie Gminy Człopa.
 - 5.10. zmiany Uchwały XXVII/202/2017 Rady Miejskiej z dnia 20 września 2017 roku w sprawie przyjęcia do realizacji zdrowotnego programu szczepień profilaktycznych przeciwko grypie osób powyżej 60 roku życia na lata 2017 -2020.
6. Podsumowanie z przeprowadzonej kontroli w Polsko-Niemieckim Centrum Kultury i Sportu w Człopie przez zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Człopie.
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
8. Wolne wnioski i informacje.
9. Zakończenie obrad sesji.

Ad.1 a, b, c, d. otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Zbigniew Tymecki otworzył obrady XXVIII sesji tej kadencji Rady Miejskiej, serdecznie przywitał radnych, burmistrza, skarbnika, zaproszonych gości oraz wszystkich obecnych na sesji.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Zbigniew Tymecki stwierdził quorum.

Na stan ogólny 15 radnych - obecnych jest 15 radnych. Wszyscy obecni.

Wobec stwierdzonego quorum Rada Miejska może podejmować prawomocne decyzje.

Porządek obrad XXVIII sesji Rady Miejskiej został przedstawiony w materiałach na sesję a Pan Przewodniczący Rady informuje, że wpłynęły do niego dzisiaj dwa projekty uchwał, które mają być wprowadzone do porządku obrad, a mianowicie projekt uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych dotyczących Budżetu Obywatelskiego Miasta i Gminy Człopa i projekt uchwały w sprawie likwidacji Straży Miejskiej w Człopie.

W związku z powyższym zwrócił się do radnych Rady Miejskiej z zapytaniem czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi i albo chciałby wnieść do porządku obrad jakieś zmiany?

W tym miejscu głos zabrał **Pan Radny Cezary Pluta**, który zwrócił uwagę, że radni dopiero kilka minut przed sesją otrzymali projekt uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych dotyczących Budżetu Obywatelskiego Miasta i Gminy Człopa. Uważa, że dokument ten powinien trafić najpierw pod obrady Komisji Budżetu, a dopiero później na sesję z uwagi na to, iż niesie za sobą koszt dla budżetu gminy rzędu 30 tysięcy złotych.

Pan Paweł Skrzeczkowski Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Człopa poinformował, że budżet obywatelski nie jest w chwili obecnej dla nikogo już tajemnicą. Jeśli jest zgoda, co do kwoty to pozostaje jedynie kwestia regulaminu. Wszędzie obowiązują podobne zasady. Nie ma do tego jakiś specjalnych przepisów.

Pani Radna Lucyna Witkowska zabierając głos zapytała kto to jest pomysłodawcą budżetu obywatelskiego ponieważ uważa, że jest to coś w rodzaju funduszu sołectkiego, któremu Pan Burmistrz był przeciwny. W związku z powyższym dziwi się, że jest przedstawiany projekt tej uchwały.

Pan Zdzisław Kmiec Burmistrz Miasta i Gminy Człopa zabierając głos odniósł się do wypowiedzi Radnej Pani Lucyny Witkowskiej i poprosił aby nie mówić, że Pan Burmistrz był przeciw ustanowieniu funduszu sołectkiego. Takie środki rozdzielane są już od dwóch lat. Poprosił, aby nie używać takich stwierdzeń i o normalne zachowanie.

Pan Paweł Skrzeczkowski Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Człopa stwierdził, że musimy iść z duchem czasu. Taka integracja ze społeczeństwem jest potrzebna i budżet obywatelski temu właśnie służy.

W tym momencie wtrąca się i chce zabrać głos adwokat Pan Patryk Michalik, któremu Pan Przewodniczący nie udziela głosu i zwraca uwagę, że na sesję jest zaproszony adwokat jako gość i powinien czekać aż się go poprosi o zabranie głosu. Następnie Przewodniczący stwierdził, przychylając się do głosu radnego Pluty, że najpierw projektem uchwały powinna się zająć właściwa merytorycznie komisja rady. Nie powinno być tak, że projekty uchwał skutkujące wydatkowaniem środków publicznych dostarczane są radnym kilka minut przed rozpoczęciem obrad. Dalej podkreślił, że

budżety obywatelskie nie są wcale taką powszechną sprawą. Tym bardziej wymagają spokojnego rozważenia, najpierw przez radnych.

Pan Zdzisław Kmieć Burmistrz Miasta i Gminy Człopa zabierając głos stwierdził, że aktualnie na poziomie państwa przyjmowane są rozwiązania prawne zobowiązujące do ustanowienia budżetu obywatelskiego, niezależnie od stanowiska radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Zbigniew Tymecki zauważył jednak, że zaczną one obowiązywać od 2019 roku.

Pan Patryk Michalik adwokat poprosił o głos w kwestii oceny prawnej projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Zbigniew Tymecki nie udzielił adwokatowi głosu.

Pan Patryk Michalik adwokat pomimo zwróconej uwagi próbuje zabrać głos, stwierdzając konieczność wyjaśnień dla radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Zbigniew Tymecki ponownie nie udzielił głosu adwokatowi stanowczo stwierdzając, że może go otrzymać jedynie za zgodą prowadzącego obrady. Inaczej poprosi adwokata o opuszczenie sali.

Pan Patryk Michalik adwokat pomimo to pyta, czy Przewodniczący nie udzieli głosu prawnikowi, kiedy chce wyjaśnić ważne kwestie dotyczące projektu uchwały? Zwraca się przy tym do radnych kto chciałby takie wyjaśnienia usłyszeć?

Pięciu radnych podniosło rękę.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Zbigniew Tymecki zwrócił się z pytaniem do Pana Michalika w jakiej kwestii chce zabrać głos.

Pan Patryk Michalik adwokat stwierdza, że chce dokonać oceny prawnej przedstawianej uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Zbigniew Tymecki zauważył, że ta ocena została już wyrażona z uwagi na fakt, że prawnik złożył pod nią swój podpis.

Pan Patryk Michalik adwokat stwierdza, że przewodniczący nie ma racji mówiąc, że podobne uchwały nie są popularne w dzisiejszej Polsce. Jego zdaniem w wielu województwach podobne uchwały są mnożone na potęgę. Zauważył również, że ten projekt uchwały jest odpowiedzią na propozycje mieszkańców. Na kilku ostatnich sesjach zgłaszane są postulaty, że to trzeba zrobić, coś innego wyremontować - ta uchwała wychodzi temu naprzeciw. Ponieważ nie ma tyle środków, aby realizować wszystkie życzenia, to mieszkańcy zadecydują, które zadania są najbardziej popularne i konieczne do wykonania.

Pani Radna Lucyna Witkowska zabierając głos podziękowała, że Pan Michalik odpowiedział, na czyj wniosek jest ta uchwała. Radna zauważyła, że kiedy zwróciła się do Burmistrza z tym pytaniem, to usłyszała, że wydziwia i zachowuje się niestosownie. A tu usłyszała, że na wniosek mieszkańców.

Pan Patryk Michalik adwokat stwierdził na to, że jednak musi zabrać głos z uwagi na fakt, że są problemy ze zrozumieniem jego wypowiedzi.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Zbigniew Tymecki stwierdził, że radca nic nie musi.

Pan Patryk Michalik adwokat stwierdził na to, że nie jest to projekt na wniosek mieszkańców. Burmistrz słysząc i widząc, co się dzieje w gminie ta uchwałą odpowiada

na społeczne zapotrzebowanie. Jeśli radni przyjmą tą uchwałę, to w budżecie zostanie wydzielona kwota, która posłuży do realizacji potrzeby mieszkańców, którą wyrażą w głosowaniu.

Pan Radny Zbyszek Ślusarski zabierając głos zwrócił uwagę, że Pan Przewodniczący nieładnie zachowuje się wobec adwokata. Podkreślił, że warto podyskutować nad tym projektem zanim przyjmie się porządek obrad. Nie widzi w tym nic niewłaściwego. Wyraził jednocześnie zdziwienie, że przewodniczący chce w tej sprawie sam podejmować decyzje.

Pan Radny Lech Zaskórski zadał pytanie dlaczego stawia się radnych przed faktem dokonanym. Zauważył, że ta uchwała od 15 jest dostępna przez internet. Zamieszczona jest kwota 30 tysięcy złotych i jakie tam z tego mogą być korzyści. Radni natomiast nic nie wiedzą. Radny Zaskórski zauważył, że ta uchwała powinna najpierw być procedowana przez Komisję budżetową. Powinniśmy wiedzieć, co tą są za środki, czy one są już ujęte w projekcie budżetu. Zwracając się do adwokata stwierdził, że powinien zabierać głos, kiedy zostanie mu on udzielony. Pan Burmistrz rozreklamował ten pomysł stawiając radnych przed faktem dokonanym, a tymczasem kwoty 30 tysięcy złotych nie ma jeszcze w projekcie budżetu na rok następny. Wygląda na to, że radni mają jedynie to poprzec. Jednocześnie radny przychylił się do głosu Pani Lucyny Witkowskiej stwierdzając, że Burmistrz rzeczywiście był przeciwko wprowadzeniu funduszu sołeckiego z uwagi na sugestię, że sołtysi sobie z tym nie poradzą.

Pan Zdzisław Kmiec Burmistrz Miasta i Gminy Człopa zabierając głos stwierdził, że są dwie propozycje, co należałoby zrobić z tego budżetu obywatelskiego. Pierwsze to wiata przy szkole podstawowej. Jest w tej sprawie trzydzieści parę podpisów. Drugi pomysł, to chodnik przy osiedlu, w sprawie którego jest też kilkadziesiąt podpisów.

Pani Radna Joanna Jastrzębowska zabierając głos odniosła się do wypowiedzi Pana Burmistrza protestując, że postulat wiaty znalazł się w jej interpelacji, której towarzyszą podpisy mieszkańców.

Pan Radny Lech Zaskórski zadał pytanie czy prawidłowym jest zapis: w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących budżetu obywatelskiego Miasta i Gminy Człopa. Czy jeżeli przyjdzie 50 mieszkańców Człopy i zawnioskuje, aby w ramach tego projektu został wykonany chodnik np. w Golinie to będzie to możliwe?

Pan Patryk Michalik adwokat stwierdził, że ten zapis w uchwale jest prawidłowy. Mieszkańcy mają proponować zadania, a to, któremu będzie towarzyszyć największe poparcie trafi do budżetu gminy.

Pan Radny Wojciech Lisowski zabierając głos zwrócił się z pytaniem jaki jest cel tego budżetu obywatelskiego. Przypomniął jak wielkie były obawy przed wprowadzeniem funduszu sołeckiego.

Pan Radny Zbyszek Ślusarski zabierając głos złożył wniosek aby projekt uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych dotyczących Budżetu Obywatelskiego Miasta i Gminy Człopa przenieść na kolejną grudniową sesję, ale najpierw przedyskutować na komisjach i zamknąć dzisiejszą dyskusję.

Wobec powyższego Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie aby projekt uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych dotyczących Budżetu Obywatelskiego Miasta i Gminy Człopa przenieść na kolejną grudniową sesję.

W głosowaniu udział wzięło - 15 radnych.

Za - 15 radnych
Przeciw - 0 radnych
Wstrzymało się - 0 radnych

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Pan Zdzisław Kmieć Burmistrz Miasta i Gminy Człopa zabierając głos poinformował, że zawsze przed sesją odbywało się posiedzenie Komisji Budżetu. Wówczas można był wszystko przedyskutować. Posiedzenia Komisji jednak nie było.

Pan Radny Wojciech Lisowski zabierając głos stwierdził, że materiały w tej sprawie otrzymał równocześnie z innymi radnymi. Stwierdził również zasadność dyskusji nad tym wszystkich radnych, a nie tylko Komisji Budżetu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Zbigniew Tymecki stwierdził, że jeżeli Komisja nie otrzymała wcześniej materiałów, to nad czym miała pracować.

Pan Zdzisław Kmieć Burmistrz Miasta i Gminy Człopa zabierając głos stwierdził, że Przewodniczący projekt Budżetu obywatelskiego znał trzy dni przed sesją. Miał wówczas stwierdzić, że zostanie on odrzucony.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Zbigniew Tymecki poinformował, że istotnie otrzymał projekt, a ponieważ miał obiekcje udał się z tym do Zastępcy Burmistrza i do Pani Skarbnik. Poprosił o wyjaśnienia. Efektem było to, że projekt uchwały został rozbudowany o kolejne strony. Pokazał pierwotną wersję mieszczącą się na czterech kartkach. Wersja, którą otrzymali radni liczy tych kartek osiem. Podkreślił, że radni nie dysponowali aktualną wersją projektu uchwały.

Następnie Pan Przewodniczący Rady prosi o wprowadzenie do porządku obrad **w pkt. 5** Podjęcie uchwał w sprawach: **ppkt.5.11** projektu uchwały w sprawie likwidacji Straży Miejskiej w Człopie. W tym miejscu stawia pytanie czy są jakieś uwagi bądź zapytania do powyższego projektu.

Wobec braku uwag i pytań poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad **w pkt. 5** Podjęcie uchwał w sprawach: **ppkt.5.11** projektu uchwały w sprawie likwidacji Straży Miejskiej w Człopie.

W głosowaniu udział wzięło - 15 radnych.

Za - 14 radnych

Przeciw - 0 radnych

Wstrzymał się - 1 radny

Powyższy projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad większością głosów.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie cały porządek obrad po zmianach - wprowadzeniu powyższego projektu uchwały.

W głosowaniu udział wzięło - 15 radnych.

Za przyjęciem porządku obrad - 15 radnych

Przeciw - 0 radnych

Wstrzymało się - 0 radnych

Porządek obrad XXVIII sesji Rady Miejskiej w Człopie został przyjęty przez radnych jednogłośnie.

Przyjęcie protokołu z XXVII sesji Rady Miejskiej.

Protokół XXVII sesji był wyłożony do wglądu w biurze Rady w okresie międzysesyjnym.

W związku z powyższym Przewodniczący zwrócił się do radnych Rady Miejskiej z zapytaniem czy są uwagi do w/w protokołu z sesji Rady Miejskiej w Człopie?

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXVII sesji Rady Miejskiej z dnia 20 września 2017 roku.

W głosowaniu udział wzięło - 15 radnych.

Za przyjęciem - 15 radnych.

Przeciw - 0 radnych.

Wstrzymało się - 0 radnych.

W wyniku głosowania Rada Miejska przyjęła powyższe protokoły jednogłośnie.

Ad.2. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym została przedstawiona przez Pana Zbigniewa Tymeckiego.

Następnie Pan Przewodniczący Zbigniew Tymecki poinformował, że w dniu dzisiejszym otrzymał od Pani Joanny Jastrzębowskiej Przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Infrastruktury Społecznej pismo kierowane do Burmistrza Miasta i Gminy Człopa o następującej treści: "w imieniu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Infrastruktury Społecznej w Człopie zwracam się z wnioskiem o wprowadzenie zmian do Uchwały Nr X/69/2007 Rady Miejskiej w Człopie z dnia 27 września 2007 roku w sprawie określenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach działających na terenie Gminy Człopa.

Zmiany dotyczą

§ 1 brzmi:

„Ilekoć w uchwale jest mowa o szkole - rozumie się przez to szkołę podstawową, gimnazjum i przedszkole".

Powinno brzmieć:

„Ilekoć w uchwale jest mowa o szkole - rozumie się przez to szkołę podstawową i przedszkole".

Załącznik nr 1 – brzmi:

Lp.	Stanowisko kierownicze	Rozmiar zniżek godzin/tydzień
1	Dyrektor Przedszkola Publicznego w Człopie	10 godzin
2	Dyrektor Szkoły Podstawowej w Człopie	15 godzin
3	Wicedyrektor Szkoły Podstawowej w Człopie	11 godzin
4	Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Człopie	12 godzin

Załącznik nr 1 – powinien brzmieć :

Lp.	Stanowisko kierownicze	Rozmiar zniżek godzin/tydzień
1	Dyrektor Przedszkola Publicznego w Człopie	17 godzin
	Pensum 25 godzin (Maluchy 3,4,5 latki)	
	Pensum 22 godziny (Sześciolatki)	14 godzin
2	Dyrektor Szkoły Podstawowej w Człopie	15 godzin
3	Wicedyrektor Szkoły Podstawowej w Człopie	11 godzin

Uzasadnienie: Na wniosek dyrektora Przedszkola Publicznego w Człopie, z uwagi na dużą ilość zadań dyrektora oraz z uwagi na zmiany w oświacie. Podpisała Przewodnicząca Komisji Joanna Jastrzębowska. W związku z powyższym Przewodniczący Rady

Miejskiej Pan Zbigniew Tymecki zwraca się z pytaniem czy radni mają pytania bądź uwagi do przedstawionej informacji.

Do powyższej informacji więcej uwag nie wniesiono.

Przedstawiona informacja stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad.3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Człopa w okresie międzysesyjnym zwłaszcza z wykonania uchwał Rady zostało przedstawione przez Pana Zdzisława Kmiec Burmistrza Miasta i Gminy Człopa.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Zbigniew Tymecki zwraca się z pytaniem czy radni mają pytania bądź uwagi do przedstawionego sprawozdania.

Do powyższego sprawozdania pytań i uwag nie wniesiono.

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad.4. Interpelacje i zapytania radnych.

Pani Radna Lucyna Witkowska zwróciła się z pytaniem do Z-cy Burmistrza Pana Pawła Skrzeczkowskiego z pytaniem ile to jest w późniejszym terminie, albowiem ona zna jednostki czasu takie jak godzina, miesiąc, rok, tydzień, dzień itd.

Jednocześnie informuje, że w odpowiedziach otrzymała informację, że istnieje w Mielęcinie ulica Sportowa w związku z powyższym prosi aby poinformować sołtysów którzy byli na spotkaniu z Komisją Budżetu poinformować, że w Mielęcinie istnieje ulica Sportowa.

Jaki według Panów Burmistrzów ma sens i cel kiedy Radni zadają pytania? Myśli, że Panowie chcą zniechęcić Radnych do zadawania pytań? Najlepiej żeby radni w ogóle nie zadawali pytań tylko podnosili rękę za wszystkim co Pan Burmistrz podsunie. Jaki ma Pan w tym interes Panie Burmistrzu, co ma Pan do ukrycia i czego Pan się boi?

Stan znaków drogowych przy drogach gminnych jest w opłakanym stanie prosi o zajęcie się tym tematem?

Czy pensje dwóch wicedyrektorów szkoły podstawowej są takie same?

Jaki charakter ma informator gminny, kogo promuje, czy ma charakter informacyjny czy promocyjny i ile kosztują gminę rocznie te cztery nakłady?

Czy wykonał Pan Burmistrz uchwałę dotyczącą remontu ulicy Bocznej i Sportowej w Mielęcinie? Jeżeli tak to kiedy dalszy etap. Ile kosztowała inwestycja ulicy Sportowej plus droga, która dodatkowo została wykonana? Następnie stawia wniosek o zakup dodatkowych mikrofonów na salę sesyjną ponieważ są wyrywane z rąk do rąk.

Pani Radna Joanna Jastrzębowska zabierając głos stwierdziła, że Pan Przewodniczący Rady powinien odczytać jej interpelację, którą złożyła do Pana Burmistrza, i do wiadomości Przewodniczącego, ale skoro ta interpelacja została pominięta to postanowiła ją odczytać, której brzmienie jest następujące ” Dotyczy: Interpelacja o postawienie wiaty przeciwdeszczowej z dn. 24.04.2017r. Dbając o dobro i zdrowie uczniów naszej gminy, zwracam się z prośbą o postawienie wiaty przeciwdeszczowej przed Szkołą Podstawową w Człopie. Nadal uważam, że przy dzisiejszych warunkach atmosferycznych i anomaliach pogodowych dzieci często wracają ze szkoły do domu przemoczone. Moim zdaniem koszt takiego zadaszenia nie byłby zbyt duży i nie obciążałby gminnego budżetu. Nie zgadzam się z Panem, że wystarczający jest kontakt telefoniczny z kierowcami autobusów w przypadku większych spóźnień autobusów szkolnych. Dziwi mnie też Pana zdanie, że stawiając wiatę stworzylibyśmy zagrożenie dla bezpieczeństwa dzieci. Proponuję aby wiatka została postawiona przed furką wyjściową na terenie szkoły, czyli w miejscu, gdzie obecnie dzieci przebywają przed wejściem do

autobusu. Z Pana odpowiedzi, dowiedziałam się również, że na autobus oczekuje tylko kilkoro dzieci, a pozostałe dochodzą ze szkoły. Myślę, że nieważne jest, czy dzieci jest kilkoro czy kilkanaście, każde powinno wrócić ze szkoły suche i zdrowe. Podkreślałam, że napisałam interpelację, obserwując problem osobiście oraz na prośbę rodziców.

Bardzo proszę o przychylne podejście do wspólnej sprawy na rzecz dobra naszych dzieci.” Podpisały 84 osoby.

Następnie Pani Radna Joanna Jastrzębowska odczytała odpowiedź jaką otrzymała od Pana Burmistrza, która brzmi: „W odpowiedzi na Pani pismo z dnia 12.10.2017 r. dotyczące postawienia wiaty przeciwdeszczowej przed Szkołą Podstawowa w Człopie informuję, iż upłynął termin wyznaczony na składanie propozycji do budżetu na 2018 rok. Pragnę jednak nadmienić, iż w roku 2018 planowane jest utworzenie pierwszej edycji budżetu obywatelskiego, dzięki któremu mieszkańcy będą mieli bezpośredni wpływ na zagospodarowanie środków w budżecie Miasta i Gminy Człopa. Uważam, iż zgłoszenie budowy wiaty przeciwdeszczowej przy przystanku Szkoły Podstawowej będzie idealnym pomysłem na budżet obywatelski.” W związku z powyższym Pani Radna zwróciła uwagę, że w budżecie Miasta i Gminy Człopa dokonywane są różne zmiany i uważa, że wprowadzenie tego zadania nie obciążałoby bardzo budżetu. Jednocześnie podkreśliła, iż Pan Burmistrz proponuje aby to był obywatelski pomysł. Jest skłonna się pod tym nawet podpisać. Poinformowała, iż może nawet zmienić, że jest to pomysł Pana Burmistrza i myśli, że wówczas ta wiata na pewno powstanie. Czeka nadal na rozmowy. Kontynuując dalej stwierdziła, że nie otrzymała odpowiedzi na zadane pytanie z poprzedniej sesji więc stawia pytanie czy Pan Burmistrz podjął jakieś działania w celu polepszenia komunikacji transportowej pomiędzy Człopą a Wałczem?

Następnie odniosła się do pisma mieszkańców Pieczysk, ponieważ jest zaskoczona, że ponad 2 lata trwa wymiana pism pomiędzy Burmistrzem a mieszkańcami, którzy skarżą się, że mają ciągle wodę w piwnicy, a Pan Burmistrz zbywa ich swoimi pismami. Wobec powyższego stawia pytanie kiedy Pan Burmistrz zamierza zadziałać, aby pomóc mieszkańcom, bo stać chyba gminę na to aby coś zrobić żeby ludzie nie mieli wody w piwnicach ?

Pani Radna Anna Klucznik zapytała do kogo należy opróżnianie koszy na śmieci przy przystankach autobusowych na wsiach?

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał jakiemu celowi służy postawienie znaku zakazu zatrzymywania i postoju na ulicy Sobieskiego w Człopie (sklepy Pana Andrzeja Kuszczaka). Stwierdził, że ustawa o swobodzie działalności gospodarczej mówi jednoznacznie. Nie można odcinać działających jednostek od możliwości zaopatrywania się sklepów, magazynów etc... Tymi znakami spowodowano uniemożliwienie zatrzymywania się dostawcom. Policja ma prawo wlepić takiej osobie mandat.

Jednocześnie poinformował, że nie otrzymał 80% wszystkich odpowiedzi na zadane pytania podczas ostatniej sesji. Kontynuując swoją wypowiedź stwierdził, że w związku z faktem rozpoczęcia inwestycji przebudowy ulic: Targowej, Rynkowej i Kopernika wraz z infrastrukturą towarzyszącą zaapelował o wstrzymanie inwestycji do czasu wyjaśnienia prawidłowości przygotowanej dokumentacji projektowej inwestycji. Przewodniczący przypomniał, że jeszcze w styczniu pytał, czy przy realizacji tej inwestycji rozwiązany zostanie problem zalewania wodami opadowymi i gruntowymi. Otrzymał wówczas odpowiedź twierdzącą. Jeszcze we wrześniu Przewodniczący chciał mieć wgląd

w dokumentację projektową. Nie otrzymał jej. Nie otrzymał również odpowiedzi na zadane w tej sprawie pytania. Zacytował dalej fragment ukazującego się informatora gminnego, w którym informuje się, że przy realizacji każdej inwestycji rozwiązuje się towarzyszące problemy kompleksowo wymieniając starą infrastrukturę. Ma się to nijak do inwestycji na ul. Kopernika, tam nie przewidziano żadnych odwodnień. Pokazał przy tym, jak wygląda ta droga po intensywnych opadach. Przewodniczący podkreślił, że już w roku 2011 interweniował pisemnie w tej sprawie. Do dnia dzisiejszego nie otrzymał odpowiedzi. Pyta zatem, dlaczego w ten sposób topi się publiczne pieniądze w błocie?

Pan Radny **Zbyszek Ślusarski** zwrócił uwagę Panu Zbigniewowi Tymeckiemu Przewodniczącemu Rady Miejskiej, aby w punkcie procedowania formułowano pytania, a opinie i inne uwagi wygłaszano w punkcie siódmym porządku obrad.

Pan Radny Cezary Pluta pyta na jakim etapie jest sprawa zbycia lub zmiana przeznaczenia budynku po byłej Szkole Podstawowej w Wołowych Lasach?

Następnie zgłosił problem boiska, które jest zlokalizowane na działce Nr 30/4 w Wołowych Lasach. W chwili obecnej składowana na boisku jest biomasa przez jakiegoś przedsiębiorcę w postaci zrębków pochodząca ze zrębkowania samosieci. Samochody ciężarowe wjeżdżają na pole boiska. W związku z powyższym prosi, aby przedstawiciel Urzędu pojechał i ewentualnie zobowiązał przedsiębiorcę do przywrócenia stanu terenu do jego pierwotnego wyglądu.

Następna sprawa dotyczy modernizacji ulicy Sportowej w Mielęcinie, a mianowicie na działce Nr 147 jest przebieg ulicy Sportowej w Mielęcinie z dwoma zakrętami. Oprócz tego przebiegu wykonano remont innego odcinka drogi, a materiał, który został przeznaczony na ten odcinek spokojnie wystarczyłby na modernizację ulicy Bocznej w Mielęcinie, co by zamknęło wykonanie uchwały, ponieważ te dwie ulice w uchwale występowały jednocześnie. Prosi o wyjaśnienie jaki był cel remontu tego prostego odcinka? Prosi o udzielenie odpowiedzi ustnych oraz na wszystkie pytania o odpowiedź pisemną.

Ad.5.Podjęcie uchwał w sprawach:

5.1. Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Zbigniew Tymecki przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Człopa na 2017 rok.

Poinformował, że projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na sesję i w związku z powyższym zwraca się z pytaniem czy radni mają pytania bądź uwagi do w/w projektu uchwały?

W związku z tym, że powyższy projekt uchwały nie był omawiany przez Komisję Budżetu **Pani Zofia Wach Skarbnik Miasta i Gminy Człopa** wyjaśniła, że:

Zmiany w budżecie Miasta i Gminy Człopa dotyczą:

1. po stronie dochodów i wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 1 i 2 do niniejszej uchwały:

a) zwiększono plan dochodów:

- zwiększa się dochody o kwotę 600,00 zł (nagroda pieniężna dla Sołectwa Jaglice w konkursie na „Najładniejszy wieniec dożynkowy” Zachodniopomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Barzkowicach. Otrzymałą kwotę przeznaczono na zakup obrusów i firan na świetlicę w Jaglicach.

- zwiększa się dochody i wydatki PNCKiS w Człopie o kwotę 20 218,09 złotych (odszkodowanie z PZU), w związku ze stratami jakie poniesiono w PNCKiS podczas

burzy w sierpniu 2017 r. Otrzymana kwota zostanie przeznaczona na pokrycie wydatków związanych z naprawami uszkodzeń.

2. po stronie wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały:

a) zmniejszono plan wydatków:

- w rozdziale **Dowożenie uczniów do szkół** – o kwotę 35 620,02 złotych, a są to środki które powstały po reformie oświaty na skutek włączenia gimnazjum do szkoły podstawowej. Zostaną one przeniesione do rozdziału na **oczyszczanie miast i wsi** – o kwotę 6 200,00 złotych (ZGK) oraz **oświetlenie ulic, placów i dróg** – o kwotę 29 420,02 złotych, (na zakup energii, konserwację oświetlenia drogowego oraz usługi związane z oświetleniem świątecznym ulic).

- zaktualizowano załącznik dotyczący planu przychodów i wydatków ZGK ZB w Człopie w związku z zwiększonymi dochodami.

-wprowadzono zmiany zgodnie z uchwałą sołectwa Golin, Trzebin, Wołowe Lasy – Wołowe Lasy środki przeznaczyły na utrzymanie gotowości bojowej OSP (kwota jest wymieniona w załączniku Nr 6),

- zaktualizowano załącznik dotyczący wydatków inwestycyjnych – załącznik nr 7.

Pani Radna Joanna Jastrzębowska odnosząc się kwoty wymienionej, jako zaoszczędzonej z uwagi na włączenie gimnazjum do szkoły podstawowej, zasugerowała, że być może tu znalazłyby się środki na tą wiać. Dokłada się do kwot, które już mają jakieś zaplanowane środki, a tu pośrednio już przyznano, że ta wiać jednak by się przydała.

Pan Przewodniczący Zbigniew Tymecki poinformował, że w załączniku Nr 7 do uchwały jest zarezerwowana kwota 42000,00 złotych na „Dofinansowanie budowy zatoki autobusowej w Jaglicach ”, może z tych środków można byłoby coś wygospodarować?

Pani Radna Joanna Jastrzębowska zauważyła, że ona nie jest przeciwna budowie zatoki autobusowej w Jaglicach.

Pan Radny Lech Zaskórski zabierając głos wyraził ubolewanie z powodu braku realizacji tej zatoki w roku bieżącym. Zauważył, że w minionym okresie planowano budowę chodnika w Jaglicach i też nic z tego nie wyszło. Stwierdził, że Radna Książkiewicz jest w pewnym sensie poszkodowana, bo została wprowadzona w błąd przez Burmistrza.

Pan Zdzisław Kmiec Burmistrz Miasta i Gminy Człopa zwrócił uwagę, żeby nie sugerować jakiegoś celowego działania w tej sprawie.

Pan Marek Matela Radny Powiatowy zabierając głos poinformował, że lutym Starosta Powiatu Wałeckiego Pan Bogdan Wankiewicz obiecał budowę dwóch zatok autobusowych w Jaglicach i na ten cel Rada Miejska przeznaczyła w budżecie pieniądze. Te środki nie znalazły się w budżecie Powiatu Wałeckiego do września tego roku. We wrześniu Powiatowy Zarząd Dróg wystąpił w konkursie o dotację na to zadanie. Pan Starosta był przekonany, że uda się te środki jeszcze w tym roku wygospodarować. 4 września zostały wprowadzone zmiany do budżetu Powiatu Wałeckiego w postaci 80 tysięcy złotych na budowę dwóch zatok autobusowych w Jaglicach. W związku z tym, że dwa tygodnie później okazało się, że te środki zostaną uruchomione w roku 2018, na wniosek Pana Marka Mateli to zadanie zostało zdjęte z budżetu Powiatu Wałeckiego. W gminie znajduje się pismo w tej sprawie, że ta droga nie będzie robiona, gdyż powiat nie otrzyma dofinansowania. Mówienie zatem, że Pan Burmistrz kogokolwiek oszukał jest

nadużyciem. Pan Marek Matela zaprotestował jako radny powiatowy, sugerując radnemu Lechowi Zaskórskiemu, żeby się nie wypowiadał na temat, jeśli nie ma o tym pojęcia.

Pani Radna Joanna Jastrzębowska ponownie zwróciła się do Burmistrza o przemyślenie budowy wiaty przy Szkole Podstawowej w Człopie.

Pan Przewodniczący Zbigniew Tymecki pyta, czy znowu podwyższamy dofinansowanie zakupu pojazdu dla Policji w Człopie o kolejne 30 tysięcy złotych?

Pan Zdzisław Kmiec Burmistrz Miasta i Gminy Człopa odpowiadając na powyższe stwierdził, że Gmina Człopa partycypuje w kosztach zakupu pojazdu w 50%. Okazało się, że pojazd ten będzie kosztował 70 tysięcy, a nie 60, jak planowano. I dlatego występuje zwiększenie planu w tym zakresie o 5 tysięcy złotych. Radiowóz będzie dostarczony w tym roku. Aktualnie jest już po przetargach na ten cel.

Pan Przewodniczący Zbigniew Tymecki zauważył, że takie kwestie powinny być poruszane na Komisji budżetu.

Pani Zofia Wach Skarbnik Miasta i Gminy Człopa wyjaśniła, że cały czas jest ta sama kwota, a zwiększenie o 5 tysięcy występowało już wcześniej.

Pan Przewodniczący Zbigniew Tymecki pyta, jaka jest propozycja przeznaczenia wymienionych wcześniej 42 tysięcy złotych?

Pan Zdzisław Kmiec Burmistrz Miasta i Gminy Człopa odpowiadając na powyższe stwierdził, że natychmiast nie odpowie i że rozważy składane sugestie.

Pani Radna Jolanta Olkowska zabierając głos zasugerowała, aby te pieniądze przeznaczyć na budowę chodnika na ul. Osiedlowej przy bloku nr 7.

Pan Przewodniczący Zbigniew Tymecki ogłosił 10 min. przerwę.

Po przerwie głos zabrał Pan Zdzisław Kmiec Burmistrz Miasta i Gminy Człopa, który poinformował, że w załączniku do uchwały Nr 7 Zestawienie planowanych wydatków inwestycyjnych w 2017 roku w dziale 600 rozdział 60014 zapis „Dofinansowanie budowy zatoki autobusowej w Jaglicach ” – 42.000,000 zmienia się zapis „Budowa chodnika na ulicy Osiedlowej – 30.000,00 złotych i Wiaty przystankowej przy ul. Plac Zwycięstwa – 12.000,00 złotych”

Pan Radny Cezary Pluta poprosił o sprecyzowanie tych zadań. Poprosił też aby zaprezentować planowane inwestycje na najbliższych posiedzeniach komisji.

Po dyskusji i braku innych pytań oraz po wprowadzeniu zmian w przedłożonym projekcie uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej w Człopie poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Za podjęciem - 13 radnych.

Przeciw - 0 radny.

Wstrzymał się - 1 radny.

Uchwała Nr XXVIII/204/2017 została podjęta większością głosów i stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

5.2. Kolejny projekt uchwały przedstawiony przez Pana Zbigniewa Tymeckiego Przewodniczącego Rady Miejskiej w Człopie dotyczy ustalenia dziennej opłaty targowej oraz sposobu jej poboru.

W tym miejscu podkreślił, że przedkładane na dzisiejszej sesji projekty uchwał były przedmiotem obrad wszystkich Komisji Rady tj. Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów, Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Infrastruktury Społecznej, które pozytywnie zaopiniowały projekty uchwał.

Poinformował, że projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na sesję i w związku z powyższym zwraca się z pytaniem czy radni mają pytania bądź uwagi do w/w projektu uchwały?

Wobec braku pytań i uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej w Człopie poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za podjęciem - 14 radnych.

Przeciw - 0 radnych.

Wstrzymał się - 1 radny.

Uchwała Nr XXVIII/205/2017 została podjęta większością głosów i stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

15.3. Kolejny projekt uchwały przedstawiony przez Pana Zbigniewa Tymeckiego Przewodniczącego Rady Miejskiej w Człopie dotyczy opłaty od posiadania psów na 2018 rok.

Poinformował, że projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na sesję i w związku z powyższym zwraca się z pytaniem czy radni mają pytania bądź uwagi do w/w projektu uchwały?

Wobec braku pytań i uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej w Człopie poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za podjęciem - 7 radnych.

Przeciw - 5 radnych.

Wstrzymało się - 3 radnych.

Uchwała Nr XXVIII/206/2017 została podjęta większością głosów i stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

15.4. Kolejny projekt uchwały przedstawiony przez Pana Zbigniewa Tymeckiego Przewodniczącego Rady Miejskiej w Człopie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2018 rok.

Poinformował, że projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na sesję i w związku z powyższym zwraca się z pytaniem czy radni mają pytania bądź uwagi do w/w projektu uchwały?

Wobec braku pytań i uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej w Człopie poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za podjęciem - 15 radnych.

Przeciw - 0 radnych.

Wstrzymało się - 0 radnych.

Uchwała Nr XXVIII/207/2017 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.

15.5. Kolejny projekt uchwały przedstawiony przez Pana Zbigniewa Tymeckiego Przewodniczącego Rady Miejskiej w Człopie dotyczy Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok.

Poinformował, że projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na sesję i w związku z powyższym zwraca się z pytaniem czy radni mają pytania bądź uwagi do w/w projektu uchwały?

Pan Radny Zbyszek Ślusarski zabierając głos poinformował, że radni otrzymali bardzo interesujący materiał pod tytułem „Diagnoza problemów społecznych na terenie miasta i gminy Człopa”. Zaznaczył, że ten program jest bardzo solidnie opracowany i aby ten program nie powędrował do archiwum i aby miał odzwierciedlenie w naszych kolejnych działaniach jeśli chodzi zarówno w kwestii alkoholizmu i narkomani w naszej gminie.

Wobec braku pytań i uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej w Człopie poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za podjęciem - 15 radnych.

Przeciw - 0 radnych.

Wstrzymało się - 0 radnych.

Uchwała Nr XXVIII/208/2017 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.

15.6. Kolejny projekt uchwały przedstawiony przez Pana Zbigniewa Tymeckiego Przewodniczącego Rady Miejskiej w Człopie dotyczy zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia mieszkańców Gminy Człopa w wodę.

Poinformował, że projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na sesję i w związku z powyższym zwraca się z pytaniem czy radni mają pytania bądź uwagi do w/w projektu uchwały?

Wobec braku pytań i uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej w Człopie poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za podjęciem - 14 radnych.

Przeciw - 0 radnych.

Wstrzymał się - 1 radny.

Uchwała Nr XXVIII/209/2017 została podjęta większością głosów i stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.

15.7. Kolejny projekt uchwały przedstawiony przez Pana Zbigniewa Tymeckiego Przewodniczącego Rady Miejskiej w Człopie dotyczy zatwierdzenia taryf zbiorowego odprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych stanowiących własność Miasta i Gminy Człopa.

Poinformował, że projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na sesję i w związku z powyższym zwraca się z pytaniem czy radni mają pytania bądź uwagi do w/w projektu uchwały?

Wobec braku pytań i uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej w Człopie poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za podjęciem - 13 radnych.

Przeciw - 0 radnych.

Wstrzymało się - 2 radnych.

Uchwała Nr XXVIII/210/2017 została podjęta większością głosów i stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu.

5.8. Kolejny projekt uchwały przedstawiony przez Pana Zbigniewa Tymeckiego Przewodniczącego Rady Miejskiej w Człopie dotyczy ustalenia opłaty za ścieki dowiezione do oczyszczalni ścieków z terenu gminy Człopa.

Poinformował, że projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na sesję i w związku z powyższym zwraca się z pytaniem czy radni mają pytania bądź uwagi do w/w projektu uchwały?

Wobec braku pytań i uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej w Człopie poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za podjęciem - 13 radnych.

Przeciw - 0 radnych.

Wstrzymało się - 2 radnych.

Uchwała Nr XXVIII/211/2017 została podjęta większością głosów i stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu.

5.9. Kolejny projekt uchwały przedstawiony przez Pana Zbigniewa Tymeckiego Przewodniczącego Rady Miejskiej w Człopie dotyczy przejęcia od Powiatu Wałeckiego zadania zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie Gminy Człopa.

Poinformował, że projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na sesję i w związku z powyższym zwraca się z pytaniem czy radni mają pytania bądź uwagi do w/w projektu uchwały?

Wobec braku pytań i uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej w Człopie poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za podjęciem - 15 radnych.

Przeciw - 0 radnych.

Wstrzymało się - 0 radnych.

Uchwała Nr XXVIII/212/2017 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu.

5.10. Kolejny projekt uchwały przedstawiony przez Pana Zbigniewa Tymeckiego Przewodniczącego Rady Miejskiej w Człopie dotyczy zmiany Uchwały XXVII/202/2017 Rady Miejskiej z dnia 20 września 2017 roku w sprawie przyjęcia do realizacji zdrowotnego programu szczepień profilaktycznych przeciwko grypie osób powyżej 60 roku życia na lata 2017-2020.

Poinformował, że projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na sesję i w związku z powyższym zwraca się z pytaniem czy radni mają pytania bądź uwagi do w/w projektu uchwały?

Pan Paweł Skrzeczkowski Z-ca Burmistrza zabierając głos wyjaśnił, że w załączniku nr 1 do uchwały Nr XXVII/202/2017 Rady Miejskiej w Człopie z dnia 20 września 2017 roku w sprawie realizacji zdrowotnego programu szczepień profilaktycznych przeciwko grypie osób powyżej 60 roku życia na lata 2017-2020 w punkcie 8 podjęto, że cena jednostkowa brutto za wykonanie pojedynczego świadczenia w ramach programu zdrowotnego nie może być wyższa niż 30,00 zł.

Jednakże należy zauważyć, że w latach obowiązywania programu, tj. do 2020 roku, cena jednostkowa za zakup szczepionki może się zmieniać, a w szczególności jej wysokość może wzrosnąć, stąd też sztywne określenie maksymalnej wysokości ceny jednostkowej za pojedyncze świadczenie na kwotę 30,00 zł może stwarzać trudności podczas realizacji tej w uchwały w następnych latach w przypadku ewentualnego wzrostu cen szczepień. Dlatego też postanowiono wykreślić ten zapis, przy jednoczesnym zachowaniu wysokości

środków przeznaczonych na ten cel w poszczególnych kolejnych latach na kwotę 5.000,00 złotych.

Wobec braku pytań i uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady Miejskiej w Człopie poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za podjęciem - 15 radnych.

Przeciw - 0 radnych.

Wstrzymało się - 0 radnych.

Uchwała Nr XXVIII/213/2017 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu.

W tym czasie obrady sesji opuścił Pan Radny Marian Storman.

5.11. Kolejny projekt uchwały przedstawiony przez Pana Zbigniewa Tymeckiego Przewodniczącego Rady Miejskiej w Człopie dotyczy likwidacji Straży Miejskiej w Człopie.

Poinformował, że projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali dzisiaj przed sesją i w związku z powyższym zwraca się z pytaniem czy radni mają pytania bądź uwagi do w/w projektu uchwały? Jednocześnie prosi aby w uzasadnieniu w ostatnim zdaniu słowo „utworzenia” poprawić na „likwidacji”.

Pan Zdzisław Kmieć Burmistrz Miasta i Gminy Człopa odczytał zdanie z uzasadnienia „W opinii Rady Miejskiej Straż Miejska nie spełnia oczekiwań w zakresie bezpieczeństwa i porządku na terenie Miasta i Gminy, w szczególności i w kontekście kosztów jej utrzymania. Dużo bardziej efektywne wydaje się wspieranie działalności Posterunku Policji w Człopie oraz inne działania mające na celu poprawę bezpieczeństwa mieszkańców gminy.

Wobec powyższego przyjęcie uchwały w sprawie likwidacji Straży Miejskiej wydaje się uzasadnione.” Pan Burmistrz stwierdza, że nie rozumie zasadności takiej decyzji. Może być tak, że ktoś jest niezadowolony z uwagi na fakt, że został na przykład ukarany, ale to nie może być powodem takich działań. Straż Miejska służy bezpieczeństwu obywateli. Nadto projekt uchwały jest bez podpisu radcy prawnego i nie ma pewności, że jest właściwie przygotowana. Nikt nie pytał, co robi Straż Miejska i jakie z tego są korzyści.

Pani Radny Zbyszek Ślusarski zabierając głos stwierdził, że do tego momentu był przekonany, że autorem projektu jest Burmistrz.

Pani Radny Cezary Pluta zabierając głos stwierdził, że nie jest autorem projektu uchwały. Jeśli chodzi o zgodność projektu z przepisami prawa to radny zauważył, że sesja trwa już dwie godziny i nie słyszał, aby Pan Michalik miał jakieś zastrzeżenia.

Pan Radny Zbyszek Ślusarski zabierając głos stwierdził, że bardzo łatwo rada odsunęła projekt o budżecie obywatelskim i zasugerował, aby procedowanie nad tym projektem również odłożyć. Powinny się nim zająć komisje. Poprosił o przegłosowanie wniosku skierowania projektu do komisji.

Pan Radny Lech Zaskórski zabierając głos stwierdził, że różnica pomiędzy projektem uchwały budżetu obywatelskiego a likwidacją Straży Miejskiej w Człopie jest taka, że na utrzymanie Straży Miejskiej środki wydajemy, zatem pozostałyby one w budżecie. Zwrócił również uwagę Panu Radnemu Zbyszkowi Ślusarskiemu, że podnosił rękę, kiedy był przekonany, że to projekt Pana Burmistrza, a zmienia zdanie, kiedy nie jest to jego pomysł. Wszystko, co Pan Burmistrz, to tak, a co Rada to już nie. Radny podniósł, że strażnik nie egzekwuje obowiązków mieszkańców, a dotyczy to między innymi parkingu

koło Pana Kuszczaka. Radny nie zauważył również zwiększonych wpływów z tytułu gospodarowania odpadami.

Pan Radny Mirosław Nowak prosi o przegłosowanie wniosku Pana Radnego Zbyszka Ślusarskiego z uwagi na fakt, że chce wziąć udział w głosowaniu, a wkrótce będzie musiał opuścić salę obrad.

Pan Zdzisław Kmieć Burmistrz Miasta i Gminy Człopa zabierając głos wyjaśnił, że nieprawidłowe parkowanie jest weryfikowane przez monitoring, ale to wszystko musi trwać, to musi być właściwie udokumentowane. Tak samo jeśli chodzi o segregację śmieci. Strażnik przewodniczy tej komisji. Jeśli go zabraknie, kogo wyślemy - Policjanta? Burmistrz stwierdził, że rozumie złość, ale na funkcjonowanie Straży Miejskiej należy patrzeć inaczej.

Pan Radny Lech Zaskórski zabierając głos stwierdził, że nie chodziło mu o to, aby karać ludzi, ale żeby ich pouczać.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej w Człopie stwierdził, że mandatu nie wystawia się na auto, ale na osobę.

Pan Radny Zbyszek Ślusarski stawia wniosek aby tym tematem zająć się na następnej sesji, a w międzyczasie stosowna komisja, która zajmuje się porządkiem i bezpieczeństwem zajęła się tym tematem.

Wobec powyższego Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej poddał powyższy wniosek pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Za - 6 radnych.

Przeciw - 7 radnych.

Wstrzymał się - 1 radny.

Wniosek nie został przyjęty.

Następnie Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie likwidacji Straży Miejskiej w Człopie.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.

Za podjęciem - 8 radnych.

Przeciw - 5 radnych.

Wstrzymało się - 1 radny.

Uchwała Nr XXVIII/214/2017 została podjęta większością głosów i stanowi załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad 6. Podsumowanie z przeprowadzonej kontroli w Polsko-Niemieckim Centrum Kultury i Sportu w Człopie przez zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Człopie.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zabranie głosu Pana Radnego Cezarego Pluta kierownika zespołu kontrolnego.

Cezary Pluta poinformował, że radni otrzymali w materiałach na sesję zarówno protokół, jak i pismo Pana Marka Mateli. Poprosił o ewentualne pytania.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z pytaniem do Pana Mateli dlaczego nie dostarczył zespołowi kontrolnemu dokumentów, między innymi: dokumentów związanych z delegacjami Kierownika Polsko - Niemieckiego Centrum Kultury i Sportu w Człopie od 2015 roku do czasu kontroli. Poprosił Pana Cezarego Plutę o potwierdzenie tego faktu.

Radny Cezary Pluta potwierdził, że prosił o kopie dokumentów, jednak niektórych nie dostał, dlatego w protokole jest tylko zestawienie ilościowe delegacji Pana Mateli. zacytował też fragment pisma Pana Mateli mówiący o tym, że na przełomie maja i czerwca przewodniczący zespołu zjawiał się z kilkuminutową wizytą w Centrum informując, że zespół jest na etapie kończenia protokołu. Kierownik zasugerował, że dobrze byłoby dołączyć również rozliczenie Młodzieżowych Mistrzostw Polski w boksie. Radny zauważył, że oczekiwał dokumentów dwóch poprzednich imprez i delegacji. Stwierdził jednocześnie, że wyrażone w piśmie stwierdzenie, że żaden z członków komisji nie prosił o dokumenty związane z organizacją Młodzieżowych Mistrzostw Polski w boksie jest mijaniem się z prawdą. Odnośnie 88 Mistrzostw Seniorów w boksie, Pan Kierownik stwierdził, że po jej przeprowadzeniu zespół kontrolny nie zebrał się ani razu, co poddaje w wątpliwość wolę rzetelnej analizy zaangażowania Polsko - Niemieckiego Centrum Kultury i Sportu. Radny Pluta wyjaśnił, że kopie dokumentów miały być dostarczone, a dostarczone nie zostały. Według Pana Pluty Pan Kierownik zarzuca brak wniosków pokontrolnych w protokole. § 89 Statutu wskazuje, że protokół może zawierać wnioski, bądź propozycje działań mających na celu usunięcie nieprawidłowości, ale nie jest to wymóg bezwzględny. Protokół zawiera wnioski i zdaniem Radnego Pluty jest dokumentem wyczerpującym. Przewodniczący przygotowując go starał się rzetelnie odnieść do zgromadzonego materiału.

Pani Radna Joanna Jastrzębowska zabierając głos powiedziała, że jest bardzo zaskoczona, iż będąc Kierownikiem w Polsko Niemieckim Centrum Kultury i Sportu w Człopie, który jest majątkiem gminy nie dostarczył zespołowi kontrolnemu szeregu dokumentów. Radna wyraziła swoje zdziwienie, że w ten sposób Pan Kierownik nie wywiązał się z nałożonych na niego obowiązków. Następnie powiedziała, że protokołu wyczytała iż Administratorem Bezpieczeństwa Informacji jest Pan Marek Matela zadała pytanie czy tak jest do dnia dzisiejszego? Pan Marek Matela odpowiedział, że tak. **Pani Radna Joanna Jastrzębowska** kontynuując dalej swoją wypowiedź poinformowała, że na stronie GIODO jako Administrator Bezpieczeństwa funkcjonuje nadal Pani Agnieszka Witczak. Pomimo tego, że już dawno radna sygnalizowała ten fakt. Zwróciła jednocześnie Kierownikowi uwagę, że nie może być administratorem Bezpieczeństwa z uwagi na fakt, że jest administratorem danych osobowych. Pani Agnieszka Witczak nie powinna być Administratorem Bezpieczeństwa od momentu pójścia na L4. Radna wyraziła swoje zdziwienie brakiem dokumentów potwierdzających przekazanie majątku pomiędzy osobami pełniącymi kierownicze funkcje w Centrum. W piśmie Pan Matela wyjaśnia brak takiej konieczności. Majątek o wartości ponad 8 mln. złotych jest przekazywany od kierownika do kierownika bez żadnej kontroli. To jest niedopuszczalne. Zwróciła się w tym miejscu do Pana Burmistrza stwierdzając, że taki stan rzeczy jest jego winą. Przypomniała, że podnosiła ten problem już wcześniej, bo wskazywano na brak jakiś przedmiotów. Następnie zapowiadano audyt, informowano o tym pisemnie, koniec końców nic z tego nie wyszło. Żadnych dokumentów zdawczo - odbiorczych. Radna raz jeszcze wskazała, że jest to niedopuszczalne. Po co było przekazywane gimnazjum, skoro można to było przekazać z rąk do rąk? Radna pyta dalej, czy Pani Agnieszka Witczak przekazała Panu Kierownikowi klucze od Centrum? Tyle było mowy o Pani Agnieszce Witczak, ile to błędów popełniła w księgach inwentarzowych, a Komisja Rewizyjna analizując arkusze spisu z natury stwierdziła, że nie zostały ujęte: krzesła, pralka automatyczna, podgrzewacze wody. Zwróciła się do Pana Burmistrza stwierdzając, że jeśli

są jakieś nieprawidłowości, to należy je poprawić, zmienić. Podkreśliła, że wszyscy popełniamy błędy ale Wy Państwo błędy widzicie tylko u Nas. Dalej zwracając się do Pana Marka Mateli, Pani Radna Joanna Jastrzębowska pyta, co się stało z poprzednią stroną internetową i czy została ona zarchiwizowana? To też kosztowało dużo pracy i pieniędzy. W arkuszach inwentaryzacyjnych nie figuruje aparat cyfrowy, nie ma go również fizycznie, a jest jedynie adnotacja o jego zaginięciu. Radna raz jeszcze wyraziła zdziwienie takim stanem rzeczy, oświadczając, że nie może przyjąć złożonych wyjaśnień w tym zakresie przez Pana Marka Matelę.

Pan Radny Lech Zaskórski zapytał czy wymienione w protokole urządzenia są, czy ich nie ma. Zauważył, że np.: zestaw do telewizji przemysłowej kosztuje 1500,00 złotych, router 178 złotych, ups 269 złotych, aparat też trochę kosztuje. Radny zauważył, że są to dość duże kwoty. Nie wymieniono również krzesel. Pralka automatyczna Bosch - radny pyta, czy ona fizycznie istnieje, czy też tych rzeczy nie ma?

Pan Radny Cezary Pluta wyjaśnił odnośnie punktu 10 dotyczącego ksiąg inwentarzowych, że zawarte w nim zostały rzeczy ujęte w poprzednim roku, a nie ujęte w bieżącym. Jest to wynik porównywania dokumentów inwentaryzacyjnych. Większość z tych rzeczy uległa zniszczeniu, bądź zużyciu. Na to Pan Kierownik ma z pewnością protokoły komisji.

Pan Marek Matela Kierownik Polsko-Niemieckiego Centrum Kultury i Sportu w Człopie zabierając wyjaśnił, że jego zdaniem głosowanie nad tym protokołem jest z góry przesądzone, zatem składanie obszernych wyjaśnień mija się z celem. Pan Kierownik zauważył, że protokół został sporządzony pod koniec czerwca, złożył wyjaśnienia trzy dni później, a dokumenty te trafiają dopiero w listopadzie do Rady Miejskiej. Jego omawianie po takim czasie jest co najmniej dziwne. Jeśli chodzi o delegacje, to Kierownik zauważył, że Pan Mądry, Pan Pluta i Pan Trybuła otrzymali dokumenty księgowo, nawet przeglądali kto podpisywał te delegacje, one były powpinane pomiędzy dokumentami księgowymi. Ich fizyczne kserowanie było po prostu utrudnione. Z tego, co pamięta kontrolującym wystarczyło zestawienie delegacji sporządzone w zeszycie prowadzonym za rok 2012, 2013, 2014 i prowadzonym do dziś. Pan Matela nie widzi tutaj żadnego problemu. Jeśli jednak mimo to komisja życzy sobie kserokopie, to jest gotowy je dostarczyć. Jeśli chodzi o informacje o przekazaniu obiektu, Kierownik wyjaśnił, że w prawie polskim nie ma przepisu nakazującego sporządzenie protokołu przekazania w momencie, kiedy ktoś odchodzi z pracy. Można wyobrazić sobie, że jest zwolnienie dyscyplinarne, odchodzi kierownik jednostki i on się nie stawia, żeby podpisać protokół i co się wtedy dzieje? Odpowiedzialność kierownika jednostki jest taka sama. Protokół inwentaryzacyjny sporządza się na koniec roku obrachunkowego. Taką odpowiedź, według wiedzy Kierownika, przekazano kontrolującym. Pan Matela zauważył, że jego pismo wyjaśniające i odmawiające podpisania tego protokołu nie było kierowane do Przewodniczącego Rady i do radnych, a do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, który od lipca nie poinformował członków komisji o wyjaśnieniach. Komisja Rewizyjna, według jego wiedzy, na temat tych wyjaśnień w ogóle nie rozmawiała. Zdaniem Kierownika kontrola w Polsko - Niemieckim Centrum wyglądała komicznie. Przyszło trzech panów, z których dwóch stwierdziło, że na rachunkach się nie zna. Odbyły się dwa spotkania, później Pan Pluta kontaktował się telefonicznie informując, czego oczekuje. Pan Marek Matela podkreślił, że udostępnił wszystkie dokumenty. Jeśli czegoś nie wiedział, przygotował na następne spotkanie. Zauważył jednocześnie, że dokument ma charakter polityczny, aby

pokazać jak fatalnie ta jednostka działa. W jego ocenie działa dobrze, w opinii wielu mieszkańców miasta również. Stwierdził, że strona jest zarchiwizowana, według jego wiedzy Pani Agnieszka Witczak odchodząc na urlop macierzyński klucze zostawiła i zwrotnie ich nie otrzymała. Może miała jakieś swoje kopie. Niezależnie od tego zamki zostały wymienione, więc problem został jakby rozwiązany. Co do rozbieżności w protokołach inwentaryzacyjnych, potwierdzając je, stwierdził, że w protokołach poprzedniego Kierownika, Pana Sebastiana Tymeckiego pojawiają się rzeczy, których w żaden sposób nie można zidentyfikować na fakturach, które były wystawione dla Polsko - Niemieckiego Centrum. To co jest wpisane w księgach nie zgadza się z odnoszącym się do tego dokumentem księgowym, jak na przykład zeskok do skoku wzwyż, o który do dziś toczą się sprawy sądowe. Wraz z odejściem Pana Tymeckiego zaginął aparat marki Canon, prezent подарowany przez Stowarzyszenie Gmin Pojezierza Wałęckiego. Pozostałe różnice wyjaśnił Pan Przewodniczący. Krzesła są, pralka jest w trakcie likwidacji. Duża ilość sprzętu ucierpiała poprzez to zdarzenie w sierpniu. Za chwilę wpłyną faktury za remont urządzeń w kotłowni i wentylatorowni na kwotę ok. 90 tysięcy złotych, bo takie koszty poszły w związku z tą burzą. Pan Marek Matela raz jeszcze wyraził swoje ubolewanie, że dopiero teraz na ten temat się debatuje, a ponieważ wynik głosowania jest do przewidzenia jego dalsze wyjaśnienia nie mają sensu.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że jego zdaniem komisja podeszła do sprawy bardzo merytorycznie i nieuzasadnionym jest nadawanie temu wszystkiemu charakteru politycznego. Stwierdził nad to, że wyjaśnienia Pana Mateli budzą wątpliwości. Jeśli brakowało pewnych rzeczy, na przykład tego aparatu, to dlaczego tego nie zgłosił. Z tego względu konieczne jest protokolarne przejmowanie obiektu.

Pan Marek Matela Kierownik Polsko-Niemieckiego Centrum Kultury i Sportu w Człopie stwierdził, że problem aparatu jego nie dotyczy, o braku wiedziała Pani Jolanta Drabińska i ona powinna była to zgłosić, a jego wartość wynosiła kilkaset złotych, a nie jak to zostało powiedziane 2 tysiące złotych. Aparat o takiej wartości jest cały czas na stanie Polsko - Niemieckiego Centrum.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej spytał pana Matelę skąd wie, że aparat zaginął w czasie, kiedy Kierownikiem był Pan Sebastian Tymecki? Jeśli nie ma pełnej wiedzy na ten temat to formułuje pomówienia.

Pan Marek Matela Kierownik Polsko-Niemieckiego Centrum Kultury i Sportu w Człopie stwierdził, że jeśli Przewodniczący tak to ocenia, to powinien skierować sprawę na drogę postępowania sądowego.

Pan Wojciech Lisowski nawiązał do szkód wywołanych burzą i pyta, czy Centrum jest ubezpieczone na taką okoliczność?

Pan Marek Matela Kierownik Polsko-Niemieckiego Centrum Kultury i Sportu w Człopie stwierdził, że straty zostaną pokryte przez ubezpieczyciela. Skutkuje to oczywiście zwiększoną składką obecnie.

Pan Radny Zbyszek Ślusarski zabierając głos stwierdził, że radni otrzymali bardzo wyczerpujące dokumenty w postaci protokołu i wyjaśnień Pana Kierownika. Radny stwierdził, że dzisiaj dyskusja na ten temat nic nie wnosi. Komisja Rewizyjna powinna wysłać wnioski do Burmistrza, a ten po ich analizie powinien wyciągnąć jakieś konsekwencje jeśli zarzuty się potwierdzają. Jeśli są jakieś zarzuty, że ktoś, coś ukradł to są od tego stosowne organa, do których należy się zwrócić. Dyskusja na ten temat nie ma najmniejszego sensu.

Pani Radna Joanna Jastrzębowska zabierając głos stwierdziła, że Kierownik miał dość czasu na dostarczenie dokumentów, a tego nie zrobił. Rejestr wydanych delegacji - nie dostarczono, obsługa i organizacja 24 mistrzostw - nie dostarczono, obsługa i organizacja 88 - nie dostarczono, obsługa i organizacja gali sportu - nie dostarczono, spełnienie wymagań stażu pracy jako księgowej komisja kontrolująca nie dostała. Radna stwierdza, że Kierownik może to dostarczyć, pyta jednak, dlaczego do tej pory tego nie zrobił? Radna podkreśliła, że przedmiotem tej dyskusji nie jest funkcjonowanie Centrum, a przeprowadzona kontrola.

Pan Marek Matela Kierownik Polsko-Niemieckiego Centrum Kultury i Sportu w Człopie poprosił, aby Pani Joanna Jastrzębowska przeczytała jego wyjaśnienia.

Pani Radna Joanna Jastrzębowska zabierając głos stwierdziła, że już to zrobiła.

Radny Wojciech Lisowski pyta, czy Centrum ma zabezpieczenia antyprzepięciowe. Stwierdził, że to kosztuje ok. tysiąca złotych. Ubezpieczyciel nie pokryje przecież 100 procent strat.

Pan Marek Matela Kierownik Polsko-Niemieckiego Centrum Kultury i Sportu w Człopie stwierdził, że takie zabezpieczenie obiekt posiada, a ubezpieczyciel pokrywa wszystkie straty.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, odnosząc się do wypowiedzi Radnego Ślusarskiego, że na wrześniowej sesji zwrócił się do Burmistrza z pytaniem jakie działania podjął w związku ze stwierdzonymi przez Komisję Rewizyjną nieprawidłowościami w Polsko - Niemieckim Centrum Kultury i Sportu ?

Pani Radna Joanna Jastrzębowska zabierając głos zwróciła się do Radnego Ślusarskiego. Stwierdziła, że darzy go autorytetem, jako wieloletniego radnego. Pyta jednak, czy radnemu podoba się taki sposób przekazywania majątku gminy przez kierowników?

Radny Zbyszek Ślusarski stwierdził, że nie podoba mu się to, ale nie dysponuje aktualną wiedzą na temat jak to powinno wyglądać.

Pani Radna Joanna Jastrzębowska zabierając głos zwróciła stwierdziła, że obowiązkiem radnych jest kontrolować i eliminować nieprawidłowości, bo po to nas wybrało społeczeństwo.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej zauważył, że podczas kontroli Centrum Komisja poprosiła o umowy zawarte przez Kierownika na użyczenie obiektu z firmami: Skonto i Probokser. Odbyło się już kilka imprez, a umowy nadal nie dotarły do Komisji.

Pan Marek Matela Kierownik Polsko-Niemieckiego Centrum Kultury i Sportu w Człopie stwierdził, że nie wie jakie inne firmy by chciał Przewodniczący. Nie wie też skąd Przewodniczący ma informacje, o co poprosiła Komisja. Jego zdaniem umowy, o które poprosiła - otrzymała.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że dostarczono jedynie dwie umowy, a gdzie są umowy na organizację pozostałych imprez? Kto je organizował?

Pan Marek Matela Kierownik Polsko-Niemieckiego Centrum Kultury i Sportu w Człopie stwierdził, że Przewodniczący wie, kto był organizatorem. Takie informacje otrzymał. Można to było nawet wyczytać z publikatorów i tyle ma do powiedzenia w tej sprawie. Nie pozwoli sobie na traktowanie siebie jako kogoś oskarżanego.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Pan Matela jest kierownikiem jednostki organizacyjnej gminy i ma obowiązek składania wyjaśnień. Dalej stwierdził, że zapoznał się z protokołem Komisji Oświaty, w którym Pan Matela wypowiedział się, że po telefonie Pana Tymeckiego był wzywany do Urzędu Skarbowego w celu złożenia wyjaśnień, że Centrum pobierało pieniądze za wejściówki. Pan Tymecki zapytał, skąd Pan Matela ma taką wiedzę?

Pan Marek Matela Kierownik Polsko-Niemieckiego Centrum Kultury i Sportu w Człopie zauważył, że to nie jest przedmiotem obrad sesji. Nie wie też kto jest autorem protokołu Komisji Oświaty. Poinformował, że kiedy się z nim zapoznał, rozmawiał z członkami Komisji, odpowiedział też pisemnie na jego sformułowania. Podkreślił, że nie wypowiedział się w ten sposób, że Pan Tymecki doniósł na niego do Urzędu Skarbowego. To, że był donos do Urzędu Skarbowego, to powiedział, ale nie użył nazwiska Pana Tymeckiego i poprosił o sprostowanie treści tego protokołu. Podkreślił to dwukrotnie, stwierdzając, że nie dysponuje taką wiedzą.

Pani Radna Joanna Jastrzębowska zabierając głos stwierdziła, że otrzymała pismo od Pana Mateli. Podkreśliła, że jest autorem protokołu, spotka się z Komisją i wyjaśni całą sprawę. Zwróciła jednak uwagę na fakt, że każdy powinien czytać to, co podpisuje.

Pani Radna Lucyna Witkowska zabierając głos stwierdziła, że z nią Pan Matela nie rozmawiał.

Pan Marek Matela Kierownik Polsko-Niemieckiego Centrum Kultury i Sportu w Człopie zwrócił uwagę na fakt, że wielu radnych często nie czyta protokołów. Poinformował, że zwrócił się do Przewodniczącej, aby ten protokół sprostować. Ci, z którymi rozmawiał pana Matela, protokołu nie czytali, tylko podpisali na prośbę Przewodniczącej.

Pani Radna Joanna Jastrzębowska zabierając głos stwierdziła, że wszystko wyjaśni i udzieli odpowiedzi Panu Mateli.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej zwracając się do Pana Mateli zauważył, że Kierownik jest osobą publiczną i powinien mieć świadomość konsekwencji wypowiedzanych słów.

Pan Marek Matela Kierownik Polsko-Niemieckiego Centrum Kultury i Sportu w Człopie stwierdził, że protokół Komisji Oświaty nie jest przedmiotem dzisiejszych obrad, a protokół z przeprowadzonej kontroli w Polsko-Niemieckim Centrum Kultury. Podtrzymał swoją wcześniejszą wypowiedź, że nie wypowiedział słów o rzekomym telefonie Pana Zbigniewa Tymeckiego do Urzędu Skarbowego.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej zwracając się do Pana Mateli stwierdził, że wszystkie sprawy dotyczące funkcjonowania jednostki organizacyjnej gminy mogą być przedmiotem dyskusji i obrad, a uwagi tego typu są nie na miejscu. Następnie zwrócił się do Burmistrza z pytaniem jakie kroki podjął w związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami?

Pan Zdzisław Kmiec Burmistrz Miasta i Gminy Człopa stwierdził, że podejmie działania po podpisaniu protokołu przez Kierownika.

Pan Cezary Pluta po usłyszeniu tej wypowiedzi poprosił Burmistrza, aby zapoznał się ze statutem. Pan Kierownik ma prawo nie podpisać protokołu i złożyć wyjaśnienia w ciągu trzech dni.

Pan Zdzisław Kmiec Burmistrz Miasta i Gminy Człopa zauważył, że jest to trzeci Kierownik Polsko - Niemieckiego Centrum Kultury i Sportu. Pierwszym Kierownikiem

był Sebastian Tymecki, który pracował do 2014 roku, następnie pełniła obowiązki Kierownika Pani Jolanta Drabińska Dyrektor Domu Kultury w Człopie. Dopiero w maju wyłoniono w drodze konkursu kolejnego Kierownika, którym został Pana Marek Matela. pierwszy kierownik rozstając się z pracą nie chciał niczego podpisywać, bo nie przychodził do pracy. Przez trzy miesiące nie przychodził do pracy i nie chciał niczego podpisywać. Do tego zgłosiliśmy na Policję sprawę montowanych kamer i tak dalej. Pani Dyrektor Domu Kultury Jolanta Drabińska nie miała możliwości odebrania protokolarnego obiektu od Pana Sebastiana Tymeckiego. I od tego się właśnie zaczęło. Pan Burmistrz pyta dlaczego od czerwca nic nie było robione w tym kierunku? Nie chce mówić, że protokół jest tendencyjny, chociaż ma wrażenie, że tak. Pan Radny Cezary Pluta napisał ten protokół tendencyjnie. Stwierdził jednocześnie, że uczestniczył tylko w jednym spotkaniu, gdzie była trójka kontrolujących, Pan Radny Mirosław Nowak nie wziął w nim udziału. Proszę zatem nie mówić, że braliście Panowie w tym postępowaniu udział, bo byliście tylko raz na tej kontroli.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej zwracając się do Pana Burmistrza stwierdził, że protokół z kontroli był zakończony 20 czerwca i przekazany Burmistrzowi, a teraz słyszymy, że nie było możliwości zapoznania się z nim?

Pan Zdzisław Kmiec Burmistrz Miasta i Gminy Człopa stwierdził, że nie powiedział tego, że się z nim nie zapoznał.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o niezakłamywanie rzeczywistości. Stwierdził, że Pan Burmistrz od tego czasu nie podjął żadnych czynności w celu wyjaśnienia sprawy.

Pan Cezary Pluta poprosił o sprostowanie, że komisja Rewizyjna spotkała się tylko raz.

Pan Zdzisław Kmiec Burmistrz Miasta i Gminy Człopa stwierdził, że przy nim tylko raz.

Pan Radny Cezary Pluta stwierdził, że Komisja była w Centrum w celu zebrania danych, dokumentów i informacji. Z każdego spotkania sporządzany był jakiś protokół. Komisja nie musi obradować w kontrolowanej jednostce. radny zacytował Statut Gminy - § 89 ppkt 8 ust. 1 mówiący o możliwości podpisu, bądź odmowy podpisania z wyjaśnieniem powodów takiej czynności. Punkt drugi mówi, że protokół może zawierać wnioski i propozycje, co do sposobu usunięcia nieprawidłowości. § 90 pkt 1 stanowi o konieczności złożenia wyjaśnień odmowy podpisania protokołu w ciągu trzech dni. Pismo takie zostało złożone zaraz po powrocie kierownika z urlopu. Poprosił, aby Burmistrz nie insynuował, że nie mógł się tym zająć, bo protokół nie został podpisany. Protokół nie został podpisany i nie będzie bo jest pismo wyjaśniające odmowę złożenia podpisu. Jednocześnie zwrócił się do Pana Kierownika, który w swoim piśmie stwierdza, że w punkcie 5 protokołu czytamy o dokumentach związanych z przetargami i zleceniami prac, tymczasem dokumenty z tym związane nie zostały przekazane. Pan Kierownik zasłania się progiem finansowym, od którego stosuje się prawo zamówień publicznych. Powinny być jednak dokumenty dokumentujące zlecenie prac. Kto i na jakiej podstawie robił tą salę konferencyjną? Prawdopodobnie była robiona przez firmę, a nie przez pracowników Centrum. Druga kwestia to ilość krzeseł dostarczona przez firmę SKONTO, która do dnia dzisiejszego jest niejasna. Jest tylko jedna umowa z 2016 roku, w której się mówi o kwocie 6,5 tysiąca (ilość krzeseł nie jest podana). Powinien być dokument potwierdzający określoną ilość krzeseł. Zespół kontrolny nie otrzymał również umowy

z firmą SKONTO za rok 2015, a wówczas też jakieś krzesła przekazywano. Pan Radny poinformował, że ma przed sobą protokół nr 19 z 16 grudnia 2016 roku tam była rozpatrywana skarga Pani Agnieszki Witczak na działanie Pana Marka Mateli Kierownika Polsko-Niemieckiego Centrum Kultury i Sportu w Człopie. Pan Kierownik wyraził się o swoim poprzedniku, że nie wzbogacił obiektu przez ostatnie cztery lata. Przez minione dwa lata Firma SKONTO w zamian za udostępnienie obiektu przekazała 200 krzesel w 2015 roku i 120 krzesel w 2016 roku. Inne podmioty za wypożyczenie zakupiły pralkę oraz podgrzewacze wody. Pralka nie została ujęta w spisie z natury, podgrzewacze też. Co do krzesel zespół kontrolny otrzymał jedynie umowę za 2016 rok. Zasadnym jest zatem pytanie, czy taka umowa istnieje z 2015 roku?

Pan Marek Matela Kierownik Polsko-Niemieckiego Centrum Kultury i Sportu w Człopie stwierdził, że rozpoczął pracę w maju 2015 roku, a firma SKONTO korzystała z obiektu już wcześniej. Takiej umowy wówczas nie było, były jednak ustalenia, co do ilości krzesel i po ich dostarczeniu obiekt został udostępniony. Jeśli w minionych latach wynajmowano obiekt, a z tego tytułu nie trafiały do niego żadne profity, to kto na tym korzystał?

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej pyta czy Pan Kierownik wie, co to jest inwentaryzacja?

Pan Marek Matela Kierownik Polsko-Niemieckiego Centrum Kultury i Sportu w Człopie odpowiedział twierdząco.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że spis z natury oznacza spis wszystkich składników majątkowych na dzień jego dokonywania. Pan Kierownik wiedział, że krzesła są, a mimo to dopuścił do tego, aby nie zostały ujęte w protokołach. Nie sprawdził Pan tego. Nie dopełnił Pan w tym zakresie swoich obowiązków, a Burmistrz mając taką informację po zapoznaniu się z protokołem żadnych działań nie podjął w celu wyjaśnienia sprawy i usunięcia nieprawidłowości.

Pan Marek Matela Kierownik Polsko-Niemieckiego Centrum Kultury i Sportu w Człopie poprosił, aby Pan Przewodniczący nie malował nowej rzeczywistości. W normalnej sytuacji jest tak, że przedstawia się protokół pokontrolny do podpisania kierownikowi, który może go podpisać albo odmówić jego podpisania i złożyć uzasadnienie odmowy w formie zastrzeżeń. Następnie powinno odbyć się posiedzenie komisji podczas którego przeanalizuje się uwagi do protokołu i albo się go podtrzymuje, albo zmienia. To nie nastąpiło do tej pory. Dopiero teraz Rada przyjmie protokół z uwagami, albo bez złożonych przeze mnie uwag. Po dokonaniu tych czynności Burmistrz będzie mógł wyciągnąć jakiegokolwiek konsekwencje.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Burmistrz powinien podjąć działania w momencie zapoznania się z treścią protokołu. Pan Kierownik zaś nie dopełnił obowiązku sprawdzenia sporządzonych spisów z natury. Analiza tego protokołu kończy pewien etap postępowania. Za chwile wypowie się na ten temat Pan Burmistrz choć powinien był to zrobić dwa miesiące temu.

Pan Radny Cezary Pluta stwierdził, że w całości podtrzymuje treść protokołu i nie widzi potrzeby wprowadzania do niego jakichkolwiek zmian.

Pan Zdzisław Kmiec Burmistrz Miasta i Gminy Człopa stwierdził, że po głosowaniu będzie mu łatwiej podjąć jakąkolwiek decyzję, dlatego poprosił o jego przeprowadzenie.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Człopie dotyczącego kontroli w Polsko Niemieckim Centrum Kultury i Sportu w Człopie.

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych.

Za - 9 radnych.

Przeciw - 0 radnych.

Wstrzymało się - 3 radnych.

Protokół został przyjęty.

Protokół z przeprowadzonej kontroli w Polsko-Niemieckim Centrum Kultury i Sportu w Człopie stanowi załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu.

Odmowa i uzasadnienie podpisania protokołu z przeprowadzonej kontroli w Polsko-Niemieckim Centrum Kultury i Sportu w Człopie przez Pana Marka Matełę Kierownika PNCKiS w Człopie stanowi załącznik Nr 17 do niniejszego protokołu..

Ad 7.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych i **Ad 8.** Wolne wnioski i informacje:

Pan Zdzisław Kmiec Burmistrz Miasta i Gminy Człopa odpowiadając Pani Radnej Jastrzębowskiej na kwestie związane z podróżami służbowymi radnych zacytował art. 25 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym, z którego wynika prawo radnego do zwrotu kosztów podróży służbowej. Kto fizycznie ma złożyć podpis na delegacji reguluje rozporządzenie dotyczące zwrotu kosztów podróży służbowych wydane przez właściwego ministra. Wskazuje się w nim Przewodniczącego Rady jako upoważnionego do dokonywania wszelkich czynności z tym związanych. Burmistrz uważa, że zacytowane przepisy powinny skończyć dyskusję na ten temat.

Panu Radnemu Cezaremu Pluta Burmistrz wyraził zdziwienie, że zarzuca znowę PSP i samorządu mającą na celu ograniczanie wyjazdów jednostki OSP Wołowe Lasy. Tych wyjazdów było 7. Pan Burmistrz podkreślił, że nie kieruje jednostek do akcji, a Pan Radny nie powinien oczerniać samorządu i PSP. Finansowanie OSP odbywa się głównie przez budżet gminy. Istnieje możliwość pozyskiwania środków przez jednostki z odpisów 1% podatku. Potrzeby jednostek są bardzo duże, czasami przekracza to możliwości samorządu. I tak zakupiony nowy pojazd specjalny kosztował ponad 800 tysięcy złotych, a gmina sfinansowała ten zakup kwotą blisko 200 tysięcy złotych. Bez pomocy zewnętrznych funduszy ten zakup nie doszedłby do skutku. Pan Pluta wie, że można ubiegać się o fundusze zewnętrzne, ale musi o to wystąpić jednostka.

Oдноśnie formułowanych przez Przewodniczącego Rady Miejskiej Pana Zbigniewa Tymeckiego zarzutów kłamstwa pod adresem Burmistrza dotyczących realizacji umowy współpracy polsko - niemieckiej Pan Burmistrz poprosił, aby te dokumenty były czytane ze zrozumieniem. Oświadczył, że Pan Przewodniczący Rady się myli. Projekt zakończył się w grudniu 2016 roku. poprosił, aby więcej nie twierdzić inaczej i nie powielać nieprawdziwych informacji. Od 1 stycznia 2017 roku można pobierać opłaty za wynajem Polsko - Niemieckiego Centrum Kultury i Sportu w Człopie.

Oдноśnie Pana Dariusza Baniowskiego, że pobrał nienależne mu pieniądze z uwagi na fakt zatrudnienia w Szkole Podstawowej Pan Burmistrz wyjaśnił, że dysponuje opinią prawną, że wszystko odbyło się zgodnie z prawem, a twierdzenie przeciwne mija się z prawdą.

Oдноśnie pytania Pani Radnej Joanny Jastrzębowskiej dotyczącej komunikacji z Wałczem Pan Burmistrz wyjaśnił, że wyraził zgodę na udostępnienie przystanków, jednak przewoźnik nie jest zainteresowany utworzeniem takiej linii. Nasza zgoda co do tego jest.

Były próby organizacji kursów do Przelewic latem przez PKS jednak po kilku pustych przewozach stwierdzono, że nie będzie się dokładało do tego typu linii. Nie było realnego zainteresowania mieszkańców. Burmistrz zauważył również, że przez władze powiatu artykułowane są pretensje, że jedynie 50% naszych uczniów wybiera szkoły w Wałczu. Władze samorządowe nie mają na to żadnego wpływu.

Odnosnie postawienia znaku przed sklepem Pana Andrzeja Kuszczaka stwierdził, że przepisy dotyczące działalności gospodarczej nie mają tutaj zastosowania, a jedynie przepisy ruchu drogowego. Było to na wyraźne sugestie mieszkańców, którzy sygnalizowali utrudniony przejazd. Pojazdy dostawcze mogą wjeżdżać na zaplecze sklepu. **Odpowiadając na pytanie Pana Radnego Cezarego Pluta** wyjaśnił, że budynek po szkole podstawowej w Wołowych Lasach cały czas jest przygotowany do sprzedaży i taka próba zostanie podjęta w przyszłym roku.

Odpowiadając na pytanie Pani Radnej Anny Klucznik wyjaśnił, że kosze na śmieci nie są opróżniane na wioskach. Sołtys powinien to sam zorganizować.

Pan Zdzisław Kmiec Burmistrz Miasta i Gminy Człopa odpowiadając na pytanie **Pani Radnej Lucyny Witkowskiej** poinformował, że stan techniczny znaków drogowych w Mielęcinie zostanie oceniony przez pracownika i w razie konieczności zostaną one wymienione.

Pan Paweł Skrzeczkowski Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Człopa poinformował, że jest trochę pobudzony w związku z tym niefortunnym rozpoczęciem dzisiejszej sesji, a odpowiadając na pytanie **Pani Radnej Joanny Jastrzębowskiej** dotyczące pism Pana Andrzeja Kasprzyka i Małgorzaty Wiśniewskiej poinformował, że odbyła się wizja lokalna w terenie wraz z potencjalnym wykonawcą Panem Marcinem Nieradką. Zaproponowane zostały jakieś tam rozwiązania. Czekamy tylko na ich wycenę i odpływ będzie wykonany i przedłużony do odpływów wykonywanych przez Pana Zielińskiego.

Pan Paweł Skrzeczkowski Zastępca Burmistrza odpowiadając na pytanie **Pani Radnej Lucyny Witkowskiej** poinformował, że sprawa ewentualnego zakupu dodatkowych mikrofonów na posiedzenia Rady Miejskiej w Człopie zostanie rozważona wówczas jeżeli starczy budżetu na ten cel, natomiast uważa, że radni nie biją się aż tak o te mikrofony i stwierdził żeby mieć tylko coś mądrego do powiedzenia to te wystarczą.

Pani Radna Lucyna Witkowska pyta kiedy zostanie z jakich środków naprawiono dodatkową drogę w Mielęcinie i kiedy zostanie naprawiona ulica Boczna.

Pan Paweł Skrzeczkowski Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Człopa odpowiadając na pytanie **Pani Radnej** stwierdził, że projekt trwa i myśli, że będzie skończony zgodnie z oczekiwaniami mieszkańców. Jeśli są jakieś uwagi i zalecenia to prosi aby je przekazać.

Pani Radna Lucyna Witkowska pyta jaka ulica jest zrobiona w Mielęcinie?

Pan Paweł Skrzeczkowski Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Człopa odpowiada, że ulica Sportowa.

Pani Radna Lucyna Witkowska pyta, a ulica Boczna?

Pan Paweł Skrzeczkowski Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Człopa odpowiedział, że z ulicą Boczna jest gorzej bo nikt nie może jej znaleźć.

Pani Radna Lucyna Witkowska zasugerowała aby Pan Paweł Skrzeczkowski w Internecie w goglach znalazł sobie mapę i znajdzie ulicę Boczna w Mielęcinie ponieważ na mapie jest.

Pan Paweł Skrzeczkowski Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Człopa odpowiedział, że tak zrobi i wyszuka w goglach mapkę z ulicą Boczna w Mielęcinie pod warunkiem, że ona jest na mapie.

Pani Radna Lucyna Witkowska pyta o drogę, która jest już zrobiona, ponieważ planowany koszt inwestycji był na 30 tysięcy złotych, a zadała pytanie ile kosztował remont drogi do tej pory?. Czy jest to z dodatkowych pieniędzy? Czy wystarczy to na dwie ulice i dodatkową drogę, która jest już wykonana. Bo rozumie, że ta droga jest dodatkowo. Poinformowała, że jest zrobiona i skończona ulica Sportowa i dodatkowo jakaś tam droga. Tam nie jest żadna ulica, a Boczna jest nie tknięta. W związku z powyższym pyta o pieniądze bo nie wie czy to jest w ramach tych pieniędzy, które były uchwałą Rady Miejskiej przeznaczone na ten cel czy to są jakieś dodatkowe pieniądze przeznaczone na ten cel.

Pan Paweł Skrzeczkowski Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Człopa odpowiedział, że drogi są sukcesywnie naprawiane i poprawiane i jeżeli mamy czym i są na to środki, to się naprawia w ramach napraw bieżących np. w chwili obecnej naprawiana jest droga do Podgórze, która również nie była w planie, ale okazało się, że jest stan techniczny był zły przez warunki atmosferyczne, że trzeba było ją naprawić.

Pani Radna Lucyna Witkowska pyta, czy te 30.000,00 złotych jest poza uchwałą tak?

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Uchwałą Rady Miejskiej były przeznaczone środki na remont ulicy Sportowej i Bocznej w Mielęcinie.

Pan Zdzisław Kmieć Burmistrz Miasta i Gminy Człopa wyjaśnił, że zaplanowany remont dróg w Mielęcinie jest w trakcie wykonywania, a ostateczna wysokość kosztów tego remontu nie jest jeszcze znana. Kiedy wpłynie faktura, będziemy wiedzieć, czy coś zostało, czy nie. Czasami okazuje się, że remont jest droższy niż planowano.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił uwagę, że Pani Radnej chodzi o to, że kiedy przekazywano pieniądze, było napisane konkretnie, że na ulicę Sportową i Boczna. Przewodniczący stwierdził, że był ostatnio w Mielęcinie i widział, że ulica Sportowa została wykonana, ulica Boczna nie, a równoległa do ulicy Sportowej również została zrobiona, to za jakie pieniądze pyta?

Pan Zdzisław Kmieć Burmistrz Miasta i Gminy Człopa wyjaśnił, że pieniądze pochodziły z samorządu gminnego.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że 30 tysięcy złotych przewidziano na remont ulicy Sportowej i Bocznej w Mielęcinie, a nie na inną.

Pan Zdzisław Kmieć Burmistrz Miasta i Gminy Człopa wyjaśnił, że co jakiś czas musi się tłumaczyć dlaczego wykonano różne inwestycje w różnym zakresie. Przyczyną jest tylko brak pełnej wiedzy na temat koniecznych do poniesienia kosztów. Gmina planuje wydatki, ale w konkretnej sytuacji okazuje się, że te koszty są inne.

Pan Radny Cezary Pluta wyraził zdziwienie, że została wykonana ulica Sportowa w Mielęcinie plus coś tam jeszcze. Pan Burmistrz Zdzisław Kmieć nie wie ile to kosztuje. Czyli Radny rozumie, że nie ma umowy z wykonawcą wykonania za określoną kwotę. A jeśli jest to faktura nie może być wyższa, niż kwota wynikająca z umowy. Zapytał zatem, czy jest umowa z wykonawcą?

Pan Zdzisław Kmieć Burmistrz Miasta i Gminy Człopa odpowiedział tak.

Radny Cezary Pluta pyta, czy w umowie jest konkretna kwota?

Pan Zdzisław Kmieć Burmistrz Miasta i Gminy Człopa odpowiedział tak.

Radny Cezary Pluta pyta jaka kwotę przeznaczono na realizację tej inwestycji?

Pan Zdzisław Kmiec Burmistrz Miasta i Gminy Człopa pyta o co tu chodzi? Jeśli powie 30 tysięcy, to co?

Pani Radna Lucyna Witkowska zabierając głos stwierdziła, że Pan Burmistrz nie wie o co chodzi, a ona jest w stanie to wytłumaczyć. Stwierdziła, że mieszkańcy mówią do niej, że w gazetce jest informacja, że będzie robiona ulica Boczna, a nie jest, to co ja mam odpowiedzieć? Że wykonano remont ulicy Sportowej i jeszcze jakiejś tam i na więcej nie starczyło, gdybym wiedziała. Dalej zwracając się do Burmistrza stwierdziła, że Pan Burmistrz zrealizował remont ulicy Sportowej i innej, której nie było w uchwale. I były na to pieniądze.

Pan Zdzisław Kmiec Burmistrz Miasta i Gminy Człopa stwierdził, że troszeczkę to inaczej wygląda.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej przerywając Burmistrzowi pyta dlaczego została wykonana ulica równoległa do Sportowej, a nie Boczna? Dlaczego nie wykonano remontu ulicy wskazanej w uchwale?

Pan Zdzisław Kmiec Burmistrz Miasta i Gminy Człopa poprosił o wysłuchanie go do końca. Stwierdził, że mamy zapisy: ulica Brzozowa jest do zrobienia, ulica Południowa i jest podana kwota, czy to znaczy, że ulicę Południową już robimy? Nie przygotowujemy, a potem być może trzeba będzie dołożyć środki.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej przerywając Burmistrzowi, po raz kolejny pyta dlaczego została wykonana ulica równoległa do Sportowej, a nie Boczna?

Pan Zdzisław Kmiec Burmistrz Miasta i Gminy Człopa poprosił aby poczekano, aż zostanie wykonana ulica Boczna.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej pyta z jakich środków wykonano ulicę równoległą do Sportowej? I dlaczego nie wykonał uchwały.

Pan Zdzisław Kmiec Burmistrz Miasta i Gminy Człopa odpowiedział, że chyba nie z własnych, czy Przewodniczącego.

Pan Radny Wojciech Lisowski pyta, czy ta trzecia ulica w Mielęcinie zostanie wykonana, czy nie? Czy w ramach przeznaczonych środków, czy trzeba będzie dołożyć? Radny pyta również o Internet, z którego korzysta Urząd, czy mogą z niego korzystać mieszkańcy?

Pan Paweł Skrzeczkowski Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Człopa stwierdził, że nie jest to Internet ogólnie dostępny. Był taki projekt 60+ dla tych osób, które miałyby się edukować w tym zakresie. W ramach tego projektu za kilkanaście tysięcy złotych pozostałaby drukarka i ruter Wifi. U nas jest to mało realne, więc projekt upadł.

Radny Lisowski pyta, czy brakujące na stronie internetowej zarządzenie zostanie tam dołączone.

Pan Paweł Skrzeczkowski Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Człopa odpowiedział twierdząco.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Burmistrz w gazetce samochwalce wyliczył, że zostały naprawione drogi w sołectwach: Bukowo, Pieczyska, Drzonowo oraz ulice Sportowa i Boczna w Mielęcinie. Przewodniczący poprosił o wyjaśnienie jakie drogi wykonano w wymienionych sołectwach.

Pan Zdzisław Kmiec Burmistrz Miasta i Gminy Człopa odpowiedział, że w Pieczyskach wiadomo - my dostarczyliśmy tłuczeń, a sołtys będzie to robił.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że gazetka informuje o wykonaniu prac.

Pan Paweł Skrzeczkowski Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Człopa stwierdził, że sformułowanie "naprawiliśmy" oznacza, że wymyśliliśmy, że będzie czym to zrobić i będzie miał kto to zrobić.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że na początku roku zarezerwowano środki na drogę i przepusty w Pieczyskach. Czy zostało to wykonane? nic nie zostało zrobione, a to jest uchwała.

Pan Zdzisław Kmieć Burmistrz Miasta i Gminy Człopa stwierdził, że jeżeli chodzi o przepusty w Pieczyskach, to do końca nie wiemy, gdzie one są.

Pan Radny Waldemar Trybuła stwierdził, że gdzie te przepusty są wiadomo już od lat i już kilka lat wcześniej sygnalizował konieczność ich naprawy. Teraz ta droga już jest nieprzejezdna. jeszcze jeden deszcz i karetka nie dojedzie. Podkreślił, że Burmistrz dobrze o tym wie od pierwszej kadencji.

Pan Zdzisław Kmieć Burmistrz Miasta i Gminy Człopa stwierdził, że najpierw robiliśmy to co konieczne w Wołowych Lasach, czyli dojazdy do pól. I teraz jeżeli nam się uda złapać dofinansowanie dojazdów do pól, gdzie sięga ono 50% to będzie możliwość wykonania tych prac.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej zauważył, że Burmistrz ma zagwarantowane przez Radę środki na wykonanie tego, a przez tyle miesięcy nie zdołano w tym zakresie nic wykonać. Dalej zauważył, że Burmistrz nie odpowiedział jeszcze na szereg pytań z poprzedniej sesji.

Pan Paweł Skrzeczkowski Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Człopa odpowiedział, że na pytania systematycznie odpowiadano. Poprosił o informacje jakiej odpowiedzi nie udzielono?

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał pytanie: dlaczego Pan Burmistrz nie wyegzekwował oświadczenia majątkowego od Pana Mateli? Było pytanie o fundusz sołecki, o opinię w sprawie nagrywania i inne.

Adwokat Pan Patryk Michalik bez udzielenia głosu wtrącił, że nikt od niego nie oczekiwał pisemnej opinii prawnej. Wypowiadał się na ten temat i jeśli będzie konieczna głębsza opinia to się nad tym pochyli. Stwierdził też, że nie może być tak, że Przewodniczący sam formułuje tezy i sam na nie odpowiada.

Pan Paweł Skrzeczkowski Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Człopa twierdził, że w odpowiedzi z dnia 9 października napisał, że co do nagrywania to nie mamy jeszcze pewnej opinii prawnej, chociaż należy dodać iż zebranie sołeckie jest wystarczającą władzą aby zdecydować o metodzie rejestrowania. Poprosił, aby nie mówić, że nie było odpowiedzi. Tego samego dnia poszło sześć odpowiedzi do pani Jastrzębowskiej.

Pani Radna Joanna Jastrzębowska podkreśliła, że nie otrzymała pisemnej odpowiedzi na kwestię transportu do Wałcza. Taką usłyszała ustnie dzisiaj.

Pan Paweł Skrzeczkowski Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Człopa stwierdził, że do Pana Radnego Cezarego Pluty a propos lamp w Trzebinie była odpowiedź. O powiatach też była odpowiedź. Do Pana Marian Stormana też odpowiedź została udzielona.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał, że nie otrzymał odpowiedzi na pytanie dlaczego nauczyciele otrzymali wynagrodzenie za wyjazd na Majorkę w trakcie roku szkolnego i na inną wycieczkę rok wcześniej. Co do możliwości nagrywania stwierdził, że uczestnik zebrania wiejskiego godzi się niejako na uczestnictwo

w życiu publicznym i możliwość rejestrowania takich spotkań. Jawność zebrań wiejskich jest równoznaczna z możliwością ich nagrywania. Przewodniczący odwołał się tu jednocześnie do właściwych przepisów konstytucji.

Pan Zdzisław Kmieć Burmistrz Miasta i Gminy Człopa wyraził opinię, że zebranie wiejskie może się nie zgodzić na nagrywanie.

Pan Radny Zbyszek Ślusarski zaproponował, aby wystawić megafon przed salę obrad i wybory będą załatwione w jeden dzień.

Pani Radna Joanna Jastrzębowska odnosząc się do wypowiedzi Radnego Zbyszka Ślusarskiego stwierdziła, że czuje się na sesji jakby była na sprawie sądowej, ponieważ radna nie ma swojego mecenasa i musi sobie radzić sama. Pan Burmistrz ma swojego mecenasa. Radna kiedy chce zabrać głos czeka, aż zostanie on jej udzielony, a Pan Michalik zabiera głos kiedy chce, broniąc Pana Burmistrza. Radna podkreśliła, że wykonywany przez Pana Michalika zawód jest zawodem zaufania publicznego, a Pan adwokat ma umowę z Gminą Człopa, a nie z Burmistrem. I jeżeli Pan Burmistrz mówi coś złego to niech Pan adwokat broni również radnej. Dalej, zwracając się do Burmistrza stwierdza, czy nie jest mu wstyd. Przypomniała, że jej pytanie dotyczące delegacji radnych brzmiało: dlaczego powiedział Pan Radnemu, że nie należy mu się delegacja i na podstawie jakiego aktu prawa miejscowego Pan tak się wypowiedział? A Pan mi dzisiaj czyta uchwałę, że delegacja się radnym należy. Pan Burmistrz powiedział nam, że delegacje odbiera się z sekretariatu, w momencie kiedy poszedł do Pana Pan Marian Storman, Burmistrz odpowiedział, że nie dostanie druku delegacji. Chcieliśmy mieć druk delegacji, żeby podpisał Przewodniczący. Pan Burmistrz chce zakłamać rzeczywistość, a z Niej, zdaniem Radnej zrobić osobę, która nie wie, co czyta. Kiedy Pani Radna po telefonie Pana Stormana przysłała do Urzędu, to Pan Skrzeczkowski wydał druk delegacji bez żadnego problemu. Radna pyta zatem kogo Pan Burmistrz chce oszukać? Dalej zwróciła się do Pana Burmistrza i Pana Marka Mateli stwierdzając, że istotnie do Wałcza idzie mało uczniów. Pyta jednak jak mają dojechać? Podniosła, że nic w tej sprawie się nie robi. Nie rozmawia się z potencjalnym przewoźnikiem, z Panem Starostą, czy cokolwiek. Uczniowie jeżdżą do Trzcianki bo zwyczajnie jest lepsze połączenie. Radna pyta, czy adresaci pytań czytają te pytania? Radna ma wrażenie, że nie. dalej stwierdziła, że po kontroli placów zabaw w Człopie Komisja Oświaty poinformowała Burmistrza o niebezpiecznych urządzeniach zabawowych. Czy dokonano naprawy tych urządzeń? Wygląda to tak, że Komisja Oświaty jedzie, sprawdza place zabaw. Zauważamy nieprawidłowości, że jakieś tam rzeczy są naprawdę niebezpieczne. Radna jako Przewodnicząca wysłała do Burmistrza pismo, gdzie punkt, po punkcie wyszczególnia, co jest do zrobienia. Radna stwierdziła, że od dwóch lat nie jest wykonywane nic w tym kierunku, co Komisja wskazuje. Poddała zatem w wątpliwość celowość pracy Komisji. Pani Radna zacytowała swoje kolejne pytanie: czy z placu zabaw w Mielęcinie, z parku zabrano niebezpieczny sprzęt zabawowy? Na tak zadane pytanie Pan Burmistrz odpisuje: natomiast grunt, o który Pani pyta jest własnością gminy do zagospodarowania. Państwo mi odpowiadacie, że w Mielęcinie jest tylko jeden plac zabaw. Przy byłym przedszkolu. Wcześniej Radna dostała listę, na którym widnieje plac zabaw, o który pytała. Pani sołtys stwierdziła, że plac zabaw przy ul. Kolejowej nie nadaje się do użytkowania, ponieważ urządzenia są zdewastowane i zagrażają bezpieczeństwu użytkowników. Pani sołtys pisze, że w istocie są trzy place zabaw: przy przedszkolu, przy ul. Kolejowej i w Trzcinnie, a Panowie mi odpisujecie o jakimś gruncie. Pani Radna stwierdziła, że Panowie

Burmistrzowie nie słuchają pytań i nie odpowiadają na nie. Dalej Radna ponownie pyta: dlaczego Pan Burmistrz lub inni przedstawiciele nie uczestniczyli w zakończeniu roku szkolnego w Gimnazjum? W odpowiedzi pisemnej dowiedziała się, że bardzo ważne sprawy służbowe uniemożliwiły udział w tej uroczystości. Radna przypomniała, że to był bardzo ważny dzień podsumowań, pożegnań. Radna bardzo negatywnie oceniła nieobecność Burmistrza i usunięcie informacji o tej nieobecności z notatki zamieszczonej na stronie internetowej gminy. zwracając się do Burmistrza stwierdziła, że reprezentuje gminę, a nie Zdzisława Kmiecica. Radna stwierdziła, że jest na każde zaproszenie niezależnie, czy jej się to podoba, czy nie.

Pan Zdzisław Kmiec Burmistrz Miasta i Gminy Człopa zwracając się do Pani Radnej i Przewodniczącego Rady stwierdził, że ciągle słyszy z ich ust, że kogoś oszukuje.

Radna Joanna Jastrzębowska pyta zatem jak nazwać sytuację, kiedy Radny przychodzi po delegację, a słyszy, że mu się ona nie należy?

Pan Zdzisław Kmiec Burmistrz Miasta i Gminy Człopa stwierdził, że wówczas chodziło o to, kto ma podpisać delegację?

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że jak zwykle Burmistrz zmienia sens pytania. poprosił Burmistrza o dostarczenie do Biura Rady regulaminu wewnętrznego prowadzenia dokumentacji w Urzędzie Miasta i Gminy Człopa. Pyta również, kiedy Burmistrz otrzymał od strony niemieckiej pismo o zakończeniu projektu? Poprosił, aby na zadane pytania odpowiedzieć pisemnie w stosownym terminie. Przewodniczący stwierdził, że Burmistrz ma Radnych za "kupę idiotów", a pracowałby tylko z trzema Radnymi, jak według Przewodniczącego miał się wyrazić.

Pan Zdzisław Kmiec Burmistrz Miasta i Gminy Człopa stwierdził, że sobie nie życzy, aby Przewodniczący mówił takie rzeczy. Burmistrz pyta, kiedy takie coś powiedział?

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Burmistrz wyraził się tak na początku kadencji.

Pan Zdzisław Kmiec Burmistrz Miasta i Gminy Człopa stwierdził, że Pan Tymecki kłamał cały czas odnośnie projektu.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że nie otrzymał żadnego dokumentu informującego o zakończeniu projektu.

Pan Zdzisław Kmiec Burmistrz Miasta i Gminy Człopa stwierdził, że umowa to stwierdza. a taki dokument został dostarczony.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej pyta, kto ma taki dokument?

Pan Marek Matela zabierając głos stwierdził, że data zakończenia trwałości projektu wynika wprost z treści umowy, którą należy czytać ze zrozumieniem. Trwałość projektu wygasła z dniem 20 grudnia 2016 roku. członkowie Komisji Budżetu otrzymali trzecią zmianę do umowy projektu. Nie ma innego dokumentu stwierdzającego zakończenie trwałości projektu.

Pan Paweł Skrzeczkowski Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Człopa stwierdził, że 10 października, w odpowiedzi do Rady Miejskiej w Człopie pozwoliłem sobie skopiować z cytowanego przed chwilą dokumentu taki zapis: w §1 pkt 1 stoi: w przypadku partnera wiodącego, Gminy Człopa, związanie z celem kończy się pięć lat po ostatniej wypłacie, w dniu 20 grudnia 2016 roku.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej pyta, czy gmina otrzymała w ostatnim okresie pismo ze strony niemieckiej o zakończeniu projektu?

Pan Paweł Skrzeczkowski Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Człopa okazał stosowny dokument.

Pan Marek Matela Kierownik Polsko Niemieckiego Centrum Kultury i Sportu w Człopie stwierdził, że Przewodniczący mówi o umowie współpracy z Gminą Neuenkirchen, a tu jest mowa o umowie dotyczącej projektu.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że domagał się pisma w sprawie zakończenia projektu, które dopiero przed chwilą zobaczył.

Podkreślił także podsumowując, że Burmistrz nie odpowiada na szereg zadanych pytań, albo stara się sprawy przeciągnąć, licząc, że Radni o tym zapomną.

Pan Zdzisław Kmiec Burmistrz Miasta i Gminy Człopa stwierdził, że Pan Tymecki mija się z prawdą powielając informację, że ten projekt dalej trwa. Poprosił też, aby w sprawie interpelacji Przewodniczący ściśle trzymał się litery statutu.

Pani Radna Lucyna Witkowska przypomniała zastępcy Burmistrza, na jakie pytania jeszcze nie odpowiedział: jaki charakter ma informator gminy - informacyjny, promocyjny, czy jakiś inny? Jaki był koszt tych czterech nakładów? Czy obie wicedyrektor szkoły otrzymują jednakowe wynagrodzenie? Na jakiej podstawie są dwie wicedyrektor Szkoły Podstawowej?

Pan Zdzisław Kmiec Burmistrz Miasta i Gminy Człopa stwierdził, że w ośmioklasowej Szkole Podstawowej jest jeden dyrektor i dwóch zastępców. Ich pensja zależy od stopnia awansu zawodowego. Dodatek funkcyjny jest taki sam. Są dwie wicedyrektorki z uwagi na fakt, że Pani Rogala była, a Pani Sieczka jest z mocy ustawy.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej pyta dlaczego jest dwóch wicedyrektorów, skoro w statucie figuruje jeden?

Pan Zdzisław Kmiec Burmistrz Miasta i Gminy Człopa stwierdził, że statut do końca listopada będzie zmieniony.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej pyta na jakiej podstawie zatrudniony został drugi wicedyrektor, skoro w arkuszu organizacyjnym szkoły z kwietnia figurował tylko jeden?

Pan Zdzisław Kmiec Burmistrz Miasta i Gminy Człopa stwierdził, że normalnie. Poza tym popełniono bardzo wiele błędów kadrowych w maju, kiedy to Dyrektor Gimnazjum nie dopełnił pewnych spraw, a Pan Przewodniczący jak zwykle zna się na wszystkim.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził raz jeszcze, że oczekuje na zaległe odpowiedzi i raz jeszcze poprosił o regulamin prowadzenia dokumentacji w Urzędzie. Oczekuje też jutro dokumentów związanych z prowadzoną inwestycją na ul. Targowej i Kopernika.

Pan Radny Cezary Pluta stwierdził, że niektórzy Radni byli nimi w poprzednich kadencjach, spytał więc, czy w poprzednich kadencjach radca prawny też tak się udzielał? Nie było czegoś takiego. Pan Przewodniczący ma prawo wyprosić osobę zakłócającą obrady z sali. Pan Adwokat powinien interweniować, jeśli my postępujemy niezgodnie z prawem. To, że chcieliśmy głosować nad zmianą porządku obrad raczej było zgodne z prawem. Interwencja była niepotrzebna. Pan Radny Cezary Pluta wrócił do posiedzenia komisji wspólnych poświęconego projektom uchwał o budżetowych, na którym wypłynęła informacja od pracownika gminy odnośnie spraw podatkowych, że jeden z Radnych, coś nie tak ma z podatkami. Pyta zatem Pana Burmistrza, czy Pan Przewodniczący otrzymał jakieś pismo odnośnie nieprawidłowości w złożonej deklaracji

podatkowej? Jeśli nie to skąd pracownik upowszechnia takie informacje? Poprosił, aby takie sprawy załatwiać pisemnie i personalnie, a nie na forum.

Jednocześnie zwrócił radca prawny, albo adwokat powinien zabierać głos poproszony albo w sytuacji, kiedy Rada postępuje niezgodnie z prawem. radny przypomniał, że chce otrzymać na piśmie informacje odnośnie budynku po szkole w Wołowych Lasach i na temat inwestycji w Mielęcinie. Stwierdził też, że nie uzyskał odpowiedzi, czy będzie jakaś interwencja w sprawie składowania tej biomasy na boisku w Wołowych Lasach.

Pan Zdzisław Kmieć Burmistrz Miasta i Gminy Człopa stwierdził, że sprawdzi co się tam dzieje. Odnośnie zaś pracownika poinformował, że pracownik jedynie spytał, czy Przewodniczący dobrze płaci wszystkie podatki?

Pan Paweł Skrzeczkowski Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Człopa poinformował, że miało miejsce spotkanie inspektorów i wykonawcy inwestycji, co jest rzeczą naturalną. Tak się złożyło, że w pobliżu pojawił się Pan Przewodniczący, który nie był na spotkanie zaproszony. Wtargnął do gabinetu.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej zaprotestował, stwierdzając, że uzyskał zgodę Burmistrza.

Pan Paweł Skrzeczkowski Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Człopa stwierdził, że do inspektorów zaczął zgłaszać jakieś pretensje odnośnie budowy. według Pana Zastępcy Pan Przewodniczący obraził projektanta.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej usłyszał na tym spotkaniu, że nie ma nic do gadania.

Pan Paweł Skrzeczkowski Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Człopa stwierdził, że to nie była dyskusja, a przepychanki, co, kto w tej gminie może. Droga może będzie trochę poprawiona, ale w zasadzie niewiele to się różni od projektu.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że interweniował w słusznej sprawie.

Pan Paweł Skrzeczkowski Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Człopa stwierdził, że projekt jest dobrze zrobiony i usunie istniejące problemy. Jest to najlepsza propozycja w stosunku do możliwych. Gdyby wyobrazić sobie większe odprowadzenia wód gruntowych, inwestycja musiałaby kosztować z 1,5 miliona więcej. Droga jest podniesiona, a wody powinny spływać do studzienek i do rzeki. Te dokumenty otrzyma Przewodniczący jutro, zgodnie z umową.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej pyta dlaczego do tej pory nie widział projektu inwestycji?

Pan Paweł Skrzeczkowski Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Człopa stwierdził, że projekt jest tworzony na zasadzie: zaprojektuj i wybuduj i dlatego można powiedzieć jest tworzony cały czas.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że skoro w kwietniu wyłoniony został wykonawca, to już wówczas wiadomo było, co będzie robione. Dlaczego tego nie przedstawiono Radzie?

Pan Paweł Skrzeczkowski Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Człopa poprosił Przewodniczącego, aby sprecyzował swoje oczekiwania.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że chodzi mu jedynie o to, aby ten teren przywrócić do stanu pierwotnego.

Pan Paweł Skrzeczkowski Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Człopa zauważył, że to nie jest przedmiotem inwestycji. Inwestycja polega na budowie drogi.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej zauważył, że przy planowaniu inwestycji Burmistrz zapewniał, że będzie temu towarzyszyć odwodnienie terenu.

Pan Paweł Skrzeczkowski Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Człopa spytał, czy coś by się zmieniło, gdyby Przewodniczący miał wcześniej dokumenty?

Pan Zbigniew Tymecki odpowiedział, że tak.

Przedmiotem dyskusji uczyniono subiektywne stwierdzenia uczestników spotkania dotyczące procesu inwestycyjnego nie uzgadniając przy tym jednolitego stanowiska.

Radny Zbyszek Ślusarski złożył wniosek, aby nieco utwardzić zakończenie ulicy Żeromskiego, gdzie wszystkie samochody zakręcają. Radny stwierdził, że o ile rozumie problemy podnoszone przez Radną Jastrzębowską, to nie może zrozumieć tej pyskówki, która trwa niemal pół sesji. Radny nic z tego nie zrozumiał, a także stwierdził, że to do niczego nie prowadzi. Stwierdził, że ta gmina jest za mała dla Pana Przewodniczącego i Pana Burmistrza. To pewnie rozstrzygną nowe wybory.

Pan Zbigniew Tymecki Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że ma prawo interweniować w każdej sprawie. Stwierdził też, że po wykonaniu inwestycji zaprosi Radnych na wycieczkę, aby udowodnić, że interweniując miał rację.

Pan Zdzisław Kmiec Burmistrz Miasta i Gminy Człopa poprosił, aby pozwolić pracować projektantom i wykonawcom. Stwierdził, że podejmowane są działania, aby wszystko było wykonane właściwie. Wszystkim na tym zależy.

Pan Paweł Skrzeczkowski Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Człopa na koniec wyraził swoje oburzenie likwidacją Straży Miejskiej w Człopie. Zastępca nie wyobraża sobie, kto mógłby przejąć te wszystkie zadania. Decyzję w tej sprawie uznał za nieprzemysłaną.

Ad 9. Zakończenie obrad sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący Rady Miejskiej w Człopie Pan Zbigniew Tymecki zamknął obrady.

Zakończenie obrad godz.15¹⁵

Protokołował


Elżbieta Pawlak

Przewodniczył


Zbigniew Tymecki